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فرمانده سپاه کربلا مازندران:

 ایران در تحقق عملیات وعده صادق  
به جوانان غیور وابسته بود

02

سایر شرایط سوابق کاری مدرک تحصیلی رشته تحصیلی جنسیت عنوان شغل ردیف

آشنایی با نرم افزار 
)word ، Excel ،office(

حداقل 1 سال –
مرتبط با عنوان شغل

حداقل دارای مدرک کارشناسی 
مرتبط با عنوان شغل

بهداشت محیط
ایمنی و بهداشت ورشته 

های مرتبط با آنها
مرد

کارشناس 
اشتغال و

HSE
1

آگهی جذب کارشناس 
بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان در نظر دارد نسبت به 

تکمیل نیروی انسانی خود  با شرایط ذیل اقدام نماید:

واجدین شــرایط می بایســت نســبت به ارســال رزومه کاری خود از 
مورخه 1403/03/01 الی مورخه 1403/03/12 در اپلیکیشن‌های 
واتساپ)WhatsApp( و ایتا)Eitaa( به شماره 0911-955-5668 
اقدام و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره اعلام شده تماس 

حاصل نمایند.

استان گلستان

 تلاش‎ها برای سنددار کردن 
رودخانه‌ها به کندی پیش می‌رود

گزارش »خبرشمال« با 
توجه به ابراز نارضایتی 
مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران:

نماینده مجلس: 

 خستگی‌ناپذیری شهید رئیسی
 زبان‌زد عام و خاص بود

مرور خاطرات سفرهای شهید رئیسی به گلستان؛

 شیرین
 اثرگذار و فراموش‌نشدنی

برگِ  آخرین 
سفرنامه خدمت

 تحلیل »خبرشمال« از حادثه سقوط بالگرد
 و شهادت رییس‌جمهوری اسلامی ایران و هیأت همراه؛
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صفحه 02••

امروز سید ابراهیم رییسی 
در میان ما نیست و به تاریخ 

پیوست اما با نامی ماندگار از 
این منظر که چه در سال‌هایی 

که با حکم رهبر معظم انقلاب 
رییس قوه قضاییه بود و چه 

در سال‌هایی که با آرای مردم 
ریاست قوه مجریه را برعهده 

گرفت، یک روز در خانه یا در 
دفتر کار خود ننشست و دائم 

در سفر بود، سفری که اساس و 
بنیاد آن بر توسعه زیرساخت‌ها 

یا گوش سپردن به درد و رنج 
مردم بود، مردمی که سال‌ها 

بود این تصور را داشتند که 
توسط مدیران ارشد دولتی، به 

فراموشی سپرده شدند.

مدیــرکل آمــوزش و پرورش مازندران با اشــاره 
به شــهادت آیت الله رئیســی و هیات همراه در 
حادثــه ســقوط بالگــرد و اعــام پنــج روز عزای 
عمومی توســط رهبــر معظم انقلاب اســامی 
در پــی شــهادت رئیس جمهــور مردمی، گفت 
کــه امتحانــات نهایی دانــش آموزان براســاس 
برگــزار  شــده  تعییــن  پیــش  از  برنامه‌ریــزی 
می‌شود. حسین کمالی با اشاره به انتشار برخی 
اخبــار در فضــای مجــازی مبنی بــر احتمال به 
تعویق افتادن امتحانات نهایی، اظهار داشت: 
دانــش آموزان مطابــق برنامــه از پیش تعیین 
برای حضور در امتحانات نهایی آماده باشــند. 
وی بــا اشــاره به اختلال ایجاد شــده در ســامانه 
پنجــره واحــد خدمــات الکترونیــک ایــن نهــاد 
بــرای دریافــت کارت آزمون امتحانــات نهایی 
در چند روز گذشــته، خاطرنشــان کرد: با تلاش 

همــکاران اکنــون ایــن مشــکل تــا حــد زیــادی 
رفــع شــده ضمــن اینکه بــا تمهیــدات صورت 
گرفته، همه داوطلبــان در آزمون نهایی خرداد 
امســال کارت ورود بــه جلســه خــود را دریافت 
خواهند کرد و هیــچ داوطلبی از آزمون محروم 
نمی‌مانــد. ایــن مقــام مســئول از تغییــر زمان 
اجــرای آزمــون روز نخســت پایــه هــای دهــم، 
یازدهــم و دوازدهــم )دوره دوم متوســطه( این 
اســتان همزمان با سراســر کشــور به علت بروز 
مشکل در فرآیند دریافت کارت ورود به جلسه 
در آزمون نهایی خبرداد و گفت که در پاســخ به 
درخواست مدیران اجرایی حوزه‌های امتحانیِ 
در سراسر استان، با هدف تمرکز و ایجاد آرامش 
و جلوگیــری از تضییــع حقــوق دانــش آموزان، 
زمــان آزمــون اول پایــه هــای دهــم، یازدهــم و 
دوازدهم از ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت به ۲۷، ۲۹ و ۳۱ 

خردادماه تغییر کرد. کمالی تصریح کرد: بدون 
تردیــد در حال حاضر با توجــه به اهمیت تاثیر 
سوابق تحصیلی دانش‌آموزان در آزمون کنکور 
سراســری، برگــزاری امــن و ســالم آزمون‌هــای 
نهایی خرداد و رفع دغدغه‌های دانش‌آموزان، 
از  یکــی  خاطرشــان  آســودگی  و  والدیــن 
اولویت‌هــای اصلــی نظــام آمــوزش و پرورش 
محســوب می‌شــود. ایــن مقام مســئول شــمار 
شــرکت‌کنندگان در آزمــون نهایــی خردادمــاه 
امسال را ۳۱ هزار و ۲۸۲ نفر عنوان کرد و افزود: 
۹ هزار و ۴۵ نفر از شــرکت‌کنندگان بزرگسالانی 
هستند که از سال‌های گذشته به دنبال دریافت 
مــدرک دیپلــم، ترمیــم نمره یــا ایجاد ســابقه 
هســتند. کمالی گفت: سوالات آزمون سراسری 
است اما تصحیح سوالات هر استان توسط یک 

استان دیگر انجام می‌شود. 

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:

 امتحانات نهایی دانش‌آموزان
 طبق برنامه اعلامی برگزار می‌شود

دکتر آیت الله رئیســی ، رئیس جمهور خدمت گذار در راه خدمت به مردم شهید شد بسم 
الله الرحمــن الرحیم انا لله و انا علیه راجعون این مصیبــت وارده بزرگ‌ را از جانب خود و 
مردم شهید پرور و انقلابی سرخ رود به رهبر معظم انقلاب و مردم غیور و امام حسینی ایران 
عزیز تسلیت عرض مینماییم. در تاریخ این انقلاب بزرگان زیادی جان خود را در راه خدمت 
به مردم فدا کردند و این حادثه به قطع ثابت کرد که این دولت  برخواسته از دل مردم است 
و  این دولت جز در را خدمت برای مردم قدم بر نمیدارد و در آخر مانند پیشــوا و رهبر و  امام 
این انقــاب حضرت امام حســین ) ع( برای مردم جان خــود را فدا کردند وخــادم الرضا  و 
همراهانشان به یاران انقلابی خود شهید رجایی و شهید بهشتی پیوستند امیدواریم به لطف 
خداوند این داغ بزرگ برای ملت تسکین یابد و دولت موقت بتواند انتخابات آینده را زیر 
سایه رهبر انقلاب با موفقیت به سرانجام برساند و همچنان بر این مدار که هدف بندگی خدا 

و خدمت به خلق باشد را ادامه دهند.

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی سرخ رود

 سید محرومان در راه 
خدمت به ملکوت اعلی پیوست 



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2910 
سه‌شـــــــــــــنبه
01 خـــــرداد 1403 
12 ذی القعــده  1445

اخبار

فرمانده سپاه کربلا مازندران:

 ایران در تحقق عملیات وعده صادق
 به جوانان غیور وابسته بود

فرمانــده ســپاه کربلا با بیــان این‌که جهادگــران در حال ســاخت ایرانی 
قــوی هســتند، گفــت: کشــور در عملیات وعده صــادق به جوانــان غیور 

سرزمین وابسته بود.
 ســردار سیاوش مسلمی در مراسم شکوه هجرت اختتامیه فعالیت‌های 
یک ســال جهادگران این اســتان در دانشگاه نوشــیروانی شهرستان بابل 
با اشــاره به این‌که بخش اعظم اردوهای جهادی برپایه ســازندگی استوار 
شــده اســت و این ســازندگی در مناطق محروم خلاصه می‌شــود، اظهار 
کرد: ترویج فرهنگ و تفکر مدیریت جهادی برای رسیدن به تمدن نوین 
اســامی ضروری است. ســردار ســیاوش مســلمی ادامه داد: جهاد یکی 
از مفاهیــم دین اســام اســت و واژه »جهــاد« به معنی کوشــش و مبارزه 
و فعالیت اســت و جهاد برعکس آنچه که امروزه توســط سیاســتمداران 
مطرح می‌شــود، تنها به معنی جنگ و خون‌ریزی نیســت، بلکه در اصل 
به معنی کوشش و مبارزه در عرصه‌های گوناگون است. وی گفت: برخی 
فضــای فکری جهــاد را درک نمی‌کنند و فکر می‌کنند که آنان نیز در ارائه 
خدمــات هزینه‌ای دریافت می‌کنند در حالی که جهادگران بدون چشــم 
داشتی با هزینه شخصی خویش برای عمران و آبادانی کشور و خوشحالی 
هموطنان گام برداشته‌اند. وی بیان کرد: دشمن درصدد القای این تفکر 
اســت که جوانان این مرزوبوم، جوانان انقلابی ســال‌های گذشته نیستند 
در حالی که این جوانان هستند که با اقدامات جهادگرانه خویش درصدد 
ســاخت ایرانی قوی‌تر هستند. سردار مسلمی عنوان کرد: امروزه بسیاری 
از کشورها در حال تئوریزه کردن این القائات هستند که باید برای پیشرفت 
و آبادانی به قدرتی وابســته بود در حالی که ما دیدیم که در وعده صادق 
کشور ما به جوانان غیور سرزمینش وابسته است. وی در پایان سخنانش با 
قدردانی از زحمات و اقدامات شایسته گروه‌های جهادی استان مازندران 
اذعان کرد: تفاهم‌نامه‌ای که بین دســتگاه‌های اجرایی، ســپاه و نهادهای 
مختلف شکل گرفته انتظار داریم که گروه‌های جهادی در سال ۱۴۰۳ نیز 
همچون مثل گذشته با شور و با نشاط حضور پیدا کنند تا آنچه که مردم از 
ما انتظار دارند و بخش قابل توجهی از زحمات مردم را پاسخگو باشیم.

نماینده مجلس: 

 خستگی‌ناپذیری شهید رئیسی
 زبان‌زد عام و خاص بود

اســامی،  شــورای  مجلــس  در  گنبــدکاووس  مــردم  نماینــده 
خســتگی‌ناپذیری و پیگیری مجدانه امورات کشــور را ویژگی بارز شــهید 
آیت‌الله ســیدابراهیم رییســی دانســت و گفــت: این ویژگی در راســتای 
خدمت به مردم و گره‌گشــایی از مشــکلات جامعه، زبانزد عام و خاص 
بود. امانقلیچ شــادمهر افزود: شــهید رئیســی، به معنــای واقعی کلمه 

مردمی و محبوب بود زیرا در عمل خادم مردم و محرومان بودند.
وی بــه ســفر رییس‌جمهــور بــه گنبــدکاووس بــرای افتتــاح طــرح ملی 
جمع‌آوری فاضلاب این شــهر پس از ۳۰ ســال در دی ماه پارسال اشاره 
کرد و ادامه داد: مردم گنبدکاووس این رخداد مهم را که در سایه تلاش 
دولــت و آیــت‌الله رئیســی محقــق شــد را بــرای همیشــه در خاطر خود 
مانــدگار خواهنــد کرد. نماینــده مردم گنبــدکاووس درمجلس شــورای 
اسلامی همچنین از ۶ دیدار نزدیک خود با آیت‌الله رییسی، گفت: چهار 
بار برای پیگیری مســائل و مشکلات شهرســتان و استان گلستان و ۲ بار 
هم در قالب دبیر فراکسیون اهل سنت از نزدیک با رییس‌جمهور دیدار 
داشــتم که در همه این دیدارها شــهید رییســی، متواضعانه به حرف‌ها 
گوش می‌داد و بلافاصله دســتور پیگیری و رفع مســائل مطرح شــده را 
مــی‌داد. شــادمهر اضافه کرد: شــهادت آیــت‌الله رییســی و همراهانش 

بسیار تاثربرانگیز بود و قلب همه ملت ایران را بدرد آورد.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی مســئولیت‌هایی چون ریاست قوه قضاییه 
و معاونــت اول ایــن قــوه، دادســتانی‌کل کشــور، عضویــت در مجمــع 
تشــخیص مصلحــت نظــام و نائب‌رئیســی مجلــس خبــرگان رهبری و 
تولیت آستان قدس رضوی را در کارنامه داشت و رهبر انقلاب شهریور 
ماه ســال گذشــته به‌مناســبت هفته دولت ضمن قدردانــی و تمجید از 
عملکــرد خــوب و قــوی دولــت در برخــی بخش‌هــا از جملــه »کارهای 
زیربنایی«، »رشد شــاخص‌های کلان اقتصادی« و »سیاست خارجی«، 
گفتند: حضور در بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی و متواضعانه 
بــا آن‌ها، بســیار با ارزش اســت. ساده‌زیســتی، ‌ مواضــع انقلابی، روحیه 
جهــادی و بکارگیــری جوانــان در رده‌هــای گوناگون مدیریتــی را از دیگر 

کارهای تحسین برانگیز دولت خواندند.

 سامانه بارشی از امشب
 وارد گلستان می‌شود

 کارشــناس هواشناســی گلســتان گفت: از امشــب تا پایان هفتــه با نفوذ 
پراکنــده،  بــه آســمان گلســتان شــاهد بارش‌هــای  جریانــات شــمالی 

رعدوبرق و گاهی وزش باد نسبتا شدید موقتی خواهیم بود.
 مهدیــه اصحابــی اظهار کــرد: بر اســاس الگوهای هواشناســی، تا امروز 
سه‌شــنبه غالباً آســمان اســتان صاف تا قســمتی ابری و در اوقات عصر 
و شــب گاهی با رشــد ابر همراه خواهد بود. وی افزود: مجدداً از امشــب 
تــا پایــان هفتــه با نفــوذ جریانــات شــمالی شــاهد بارش‌هــای پراکنده، 
رعدوبرق و گاهی وزش باد نســبتاً شدید موقتی خواهیم بود. کارشناس 
هواشناســی گلستان گفت: طی این مدت بارش‌ها در نواحی کوهستانی 
جنــوب غــرب مؤثرتــر خواهد بــود. وی گرم‌تریــن نقاط اســتان طی روز 
گذشــته را بندرگــز بــا ۲۲ درجه اعلام کــرد و افزود: حداکثــر دمای امروز 

گرگان ۲۵ درجه ثبت شد.

رییس ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس کشــور گفت: خیران استان گلســتان سال گذشــته ۱۳۷ میلیارد تومان در 
نوسازی مدارس مشارکت داشته اند.

حمیدرضا خان‌محمدی در بیست و ششمین نشست خیرین مدرسه ساز استان گلستان اظهار داشت: خیران استان گلستان 
سال گذشته ۱۳۷ میلیارد تومان مشارکت داشتند و از سوی دولت نیز به همین میزان اعتبار تخصیص یافته است.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: خوشبختانه خیران مدرسه ساز در استان گلستان مشارکت مثال 
زدنی دارند. وی افزود: هر خیری که یک آجر برای احداث مدرســه مشــارکت داشــته باشــد دولت نیز به همان میزان اعتبار 
تزریق می‌کند. خان‌محمدی خاطر نشــان کرد: در رهاورد ســفر رئیس جمهور به اســتان گلســتان ۱,۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

برنامه ریزی شده است.

 رییس سازمان نوسازی، توسعه
 و تجهیز مدارس در گرگان خبر داد:

مشارکت ۱۳۷ میلیارد تومانی خیران 
مدرسه ساز استان گلستان

ëëسرویس سیاسی
ماجــرای ســقوط بالگرد حامــل آیت‌الله ســید ابراهیم 
رییســی رییس‌جمهوری اســامی ایران و هیأت همراه 
در جنگل‌هــای منطقه کوهســتانی ارســباران در حومه 
شهرســتان ورزقــان، جزو اتفاقــات نادر و تأســف‌بار در 
تاریخ چهل‌ســاله جمهوری اســامی ایران اســت که تا 
ســال‌ها در حافظه مردم، توقف خواهد کرد و تصویری 
کــه از ابراهیم رییســی در ذهنیت جمعی خواهد ماند، 
تصویر مدیری ملی اســت که از این شــهر به آن شهر و 
از این روســتا به آن روستا در حال تردداست تا مشکلی 
را حــل کنــد و باری را از دوش مردم بــردارد آن‌گونه که 
نــام دولت خود را دولت مردمی گذاشــته و اســتراتژی 
و هدف راهبردای خود را رســیدن بــه ایران قوی تبیین 

کرده بود. 
این ضایعــه همچنین برای مردم مازندران به‎شــکلی 
ویــژه اندوه‌بــار اســت از این منظــر که ابراهیم رییســی 
دو روز قبــل و بــه مدت دو روز در دومین ســفر اســتانی 
خــود مهمان مــردم این اســتان بود و هــم بازدیدهای 
متعددی داشــت و هم چند دیدار و سخنرانی عمومی 
داشــت و درحقیقــت آخریــن خاطــره مهــم خــود را 

به‌عنوان رییس‌جمهوری با مردم این استان ساخت. 
ســال  ســه  مــدت  در  کــه  رییســی  ابراهیــم  ســید   
ریاســت‌جمهوری خــود حــدود پنجــاه ســفر اســتانی و 
دســتاوردهای قابل‌توجهی داشــت تنها یک روز پس از 
ســفر دوروزه خود به اســتان مازندران که اتفاقاً ســفری 
پــرکار و فشــرده بــا دســتاوردهای ویــژه بــود و روزنامــه 
»خبرشــمال« در همین زمینه گزارشــی با عنوان »سفر 
پرمصوبــه« در مــورخ 29 اردیبهشــت -یــک روز قبل ار 
حادثــه تلــخ ســقوط- بــه آن پرداخت، به غرب کشــور 
حرکت کرد تا در افتتاح سد قیزقلعه‌سی متعلق به دو 

کشور ایران و جمهوری آذربایجان شرکت کند.
 این دو کشــور تقریباً به صورت ۵۰-۵۰ در احداث ســد 

مشارکت داشته‌اند و ۷۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
منطقه و اســتان‌های آذربایجان شــرقی و اردبیل از آن 

بهره‌مند خواهد شد. 
آن‌چــه انگیزه رییس‌جمهور برای رفتن به این ســفر را 
تقویــت کرد، حضور »الهام علــی‌اف« رییس‌جمهوری 
آذربایجــان بــرای افتتاح ســد آبی بود که قرار اســت به 
نمــاد همــکاری دو کشــور تبدیل شــود. علــی‌اف هم با 
تاکیــد بر اهمیت طرح‌های مشــترک ایران و جمهوری 
آذربایجــان، احــداث این ســد را نشــانگر »دوســتی دو 
کشــور« دانســت. بــه گفتــه مقام‌هــای کشــورمان ســد 
قیزقلعه‌ســی کــه از آن به‌عنوان »بزرگتریــن پروژه آبی 
مشــترک« دو کشــور یاد شده اســت، توانایی تنظیم دو 
میلیــارد مکعــب آب در ســال را دارد. حضــور و دیــدار 

سیاســی  بســتر  یــک  در  همچنیــن  رییس‌جمهــور  دو 
بزرگ‌تر هم اهمیت داشــت و امیدهــا را برای نزدیکی 
تهران و باکو و کاســتن از فضای سوءاستفاده کشورهای 
ســفر،  ایــن  در  متاســفانه  می‌کــرد.  بیشــتر  متخاصــم 
بالگرد حامل »ســید ابراهیم رئیسی« رییس‌جمهوری 
اســامی ایران در مســیر بازگشــت در »جنگل دیزمار« 
در محــدوده عمومــی بیــن ورزقــان و جلفــا در اســتان 
آذربایجــان شــرقی دچار ســانحه شــد. »ســید ابراهیم 
رییســی« رییس‌جمهــور، »آیــت‌الله آل هاشــم« امــام 
جمعــه تبریــز، »حســین امیرعبداللهیــان« وزیــر امور 
خارجه، »مالک رحمتی« اســتاندار آذربایجان شــرقی 
از جملــه سرنشــینان  از همراهــان  تــن دیگــر  و چنــد 
ایــن بالگــرد بوده‌انــد کــه همگی به شــهادت رســیدند 

و آخریــن برگ ســفرنامه خدمــت ابراهیم رییســی در 
همین نقطه، خوانده شــد. امروز ســید ابراهیم رییسی 
در میــان مــا نیســت و بــه تاریــخ پیوســت امــا بــا نامی 
مانــدگار از ایــن منظر کــه چه در ســال‌هایی که با حکم 
رهبــر معظــم انقــاب رییــس قــوه قضاییــه بــود و چه 
در ســال‌هایی کــه با آرای مردم ریاســت قــوه مجریه را 
برعهــده گرفــت، یــک روز در خانه یا در دفتــر کار خود 
ننشســت و دائم در سفر بود، ســفری که اساس و بنیاد 
آن بر توســعه زیرســاخت‌ها یا گوش ســپردن به درد و 
رنــج مردم بــود، مردمــی که ســال‌ها بود ایــن تصور را 
داشــتند که توســط مدیران ارشــد دولتی، به فراموشی 
ســپرده شدند. به‌طور ســنتی معمولًا مدیر یا کارگزاری 
از یک ســفر ســنگین کاری بر می‌گردد   یک روز به خود 
حق می‌دهد که استراحت کند و قوای جسمی و ذهنی 
خــود را تجدید کنــد اما بارها دیده بودیم که رییســی از 
فلان ســفر خارجی به کشور برگشــت و ساعاتی بعد به 
فلان اســتان رفت و در آخرین نمونه، پس از یک ســفر 
سنگین دو روزه از مازندران، به آذربایجان شزقی رفت 
و دیــدار مهمی با رییس‌جمهور کشــور همســایه انجام 
داد و در نهایــت نیــز پــی از افتتــاح یک طــرح مهم که 
بــرای تأمیــن آب مردم چندیــن شهرســتان، مهم بود 
در راه بازگشت به شهادت رسید. در منظومه اعتقادی 
ما دو ارزش وجود دارد که هر دو هم‌ســنگ هم هستند 
»خدمکت به مردم« و »شــهادت در راه خدا« و بســیار 
جالب اســت کــه بدانیــم ســید ابراهیم رییســی در روز 
آخــر زندگــی خــود موفــق شــد ایــن دو ارزش را با هم 
کســب کند. برای شادی روح سید ابراهیم رییسی، سید 
محمدعلی آل هاشــم، حسین امیرعبداللهیان، مالک 
رحمتــی و دیگــر همراهان آنان صلوات می‌فرســتیم و 
یقیــن داریــم نام آنان در میان خادمــان مردم به ثبت 
خواهد رســید و دعا می‌کنیم  مســیری که رییس دولت 

سیزدهم، ریل‌گزاری کرد تا دهه‌ها  ماندگار بماند. 

تحلیل »خبرشمال« از حادثه سقوط بالگرد و شهادت رییس‌جمهوری اسلامی ایران و هیأت همراه؛

آخرین برگِ سفرنامه خدمت

شــهادت  پــی  در  مازنــدران  مختلــف  مناطــق  مــردم 
رییس‌جمهــور و همراهــان وی در اثــر ســانحه ســقوط 

بالگرد در سوگ نشستند.
هشتمین رییس‌جمهوری اســامی ایران در شب میلاد 
هشــتمین اختــر تابناک امامــت و ولایت در اثر ســانحه 
ســقوط بالگــرد در راه خدمت بــه مردم بــه درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
آیت‌الله سید ابراهیم رییسی خادم‌الرضا)ع( و هشتمین 
رییس‌جمهــوری اســامی ایــران کــه عصر یکشــنبه ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد 
قیز قلعه‌ســی به ســمت شــهر تبریز، در منطقه ورزقان 
اســتان آذربایجان شرقی دچار ســانحه هوایی شده بود، 
به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام 
رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت 
نایل شــد. حجت‌الاســام آل هاشــم، نماینده ولی‌فقیه 
و امام جمعه تبریز، حســین امیرعبداللهیــان وزیر امور 
خارجــه، مالــک رحمتــی اســتاندار آذربایجان شــرقی، 
ســردار ســید مهــدی موســوی فرمانــده یــگان حفاظت 
رییس‌جمهــور و تعدادی از محافظان و خدمه بالگرد از 

سرنشینان بالگرد حامل رییس‌جمهور بودند.
شــهادت  پــی  در  مازنــدران  مختلــف  مناطــق  مــردم 
رییس‌جمهــور و همراهــان وی در اثــر ســانحه ســقوط 

بالگرد در سوگ نشستند.
گفتنــی اســت آیــت‌الله ســید ابراهیــم رییســی روزهای 
پنجشنبه و جمعه هفته قبل ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
برای انجام سفر استانی به مازندران سفر کرده بود. این 
ســفر سومین برنامه سفرهای اســتانی رییس‌جمهور در 

سال ۱۴۰۳ و شانزدهمین سفر استانی دور دوم بود.
بازدید از کارخانه چوب و کاغذ، بهره‌برداری از طرح‌های 
جدیــد نهضت ملــی مســکن، چندیــن طــرح درمانی، 
مرحله نخست تکمیل آبرسانی به شهر ساری، بوستان 
جنگلــی ۵۰۰ هکتاری ســاری، شــرکت در جشــن احیای 
واحدهــای تولیــدی راکــد و چند طــرح عمرانــی دیگر و 
همچنیــن حضــور در نشســت شــورای اداری، دیــدار بــا 
مردم ســاری و نوشهر، دیدار با علما، نخبگان و خانواده 
شــهدا و ســخنرانی در جمــع پرشــور و گســترده مــردم 
ساری و نوشهر بخشــی از برنامه‌های سفر رییس‌ دولت 

سیزدهم به مازندران در دور دوم سفرهای استانی بود.

اســتاندار و نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران بــا صدور 
پیامی مشــترک، شهادت آیت‌الله سید ایراهیم رئیسی، 

رییس‌جمهور و همراهان ایشان را تسلیت گفتند.
یوســف نــوری و آیــت‌الله محمــد باقر محمــدی لائینی 
به‌عنــوان  رئیســی  آیــت‌الله  از  مشــترک،  پیامــی  در 
سید‌الشهدای خدمت نام بردند و بیان داشتند: آیت‌الله 
ســید ابراهیم رئیســی، رییس‌جمهور ایران اســامی که 
تــا آخریــن لحظــات حیــات گرانســنگ خود در کســوت 
خدمت به مردم و میهن اسلامی مجاهدت کرد؛ فرجام 
زندگی پربار خویش را با شهادت در راه خدا به سرانجام 
رســاند و روح آن بزرگوار و خــادم ملت ایران به ملکوت 

اعلی پیوست.
در ادامه این پیام آمده اســت :حضرت آیت‌الله رئیسی 
)رضــوان‌الله تعالی علیه(، که همانند شــهیدان؛ رجایی 
و باهنــر زبــان‌زد و الگــوی خدمتگــزاران در خدمــت بــه 
محرومــان بــود؛ در آخرین روزهای حیات خود در ســفر 
اســتانی دیــار علویان؛ مازنــدران، لحظات مانــدگاری از 
این روحیه متعالی را برای همه خادمان و خدمتگزاران 

ملت به نمایش گذاشت.

اینجانبــان مصیبــت جانســوز شــهادت رئیس‌جمهــور 
محبــوب و خــدوم و مغتنــم؛ حضرت آیت‌الله رئیســی 
)ره( و همراهــان ایشــان دکتر حســین امیــر عبدالهیان، 
وزیــر جهــادی امــور خارجــه، آیــت‌الله آل هاشــم، امام 
جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی، اســتاندار آذربایجان 
شرقی و ســایر همراهان را به محضر حضرت ولی‌عصر 
)عج(، مقــام معظم رهبــری )مدظله‌العالــی( و ملت 
شــریف و بزرگوار ایران اسلامی تسلیت عرض می‌کنیم 
و رجاء واثق داریم که در ســایه رهبــری داهیانه فرمانده 
کل قوا؛ حضرت امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و تاسی 
از روحیه جهادی خادم ملت؛ کشور با همان عزم؛ اراده 
و شــتاب به مســیر پرافتخار پیشــرفت ادامــه خواهد داد 
و کوچکتریــن خللــی در مدیریــت جهادی کشــور ایجاد 

نخواهد شد.
هشتمین رییس‌جمهوری اسلامی ایران که هفته گذشته 
مهمان مازندرانی ها به عنوان سفر استانی هیات دولت 
بوده اســت در شب میلاد هشتمین اختر تابناک امامت 
و ولایت در اثر ســانحه ســقوط بالگــرد در راه خدمت به 

مردم به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

 دیار علویان در پی شهادت
 رییس‌جمهور غرق ماتم است

پیام تسلیت مشترک استاندار و نماینده ولی 
فقیه مازندران در پی شهادت رییس‌جمهوری

نماینــده ولــی فقیــه و اســتاندار گیــان در پــی شــهادت 
رییس‌جمهور و هیأت همراه پیام تسلیت صادر کردند.

 نماینــده ولــی فقیــه در اســتان و اســتاندار گیــان در پی 
شهادت رییس‌جمهور و هیأت همراه پیام تسلیت صادر 

کردند.
در این پیام آمده است:

»بسم‌الله الرحمن الرحیم«
 عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ 

َ
»مِنَ الْمُؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ

مَنْ قَضَی نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِیلً«
با کمال تأثر و تأسف فاجعه جانگداز و دلخراش شهادت 
یــاور رهبری، خادم‌الرضا و خادم خســتگی‌ناپذیر ملت؛ 
حضــرت آیــت‌الله ســیدابراهیم رئیســی رییس‌جمهور 
محبوب، مردمی و انقلابی کشــورمان و همراهان ایشان 
در حادثه ســقوط بالگرد، همه ملت عزیزمــان را داغدار 
کــرد. ملــت عزیــز نیــک می‌دانند کــه خادمان بــه نظام 
مقــدس جمهــوری اســامی راه ســرخ شــهادت را برای 
اعتــای نــام ایران اســامی برگزیــده و خــود را تحت هر 
شــرایطی وقف خدمت به اسلام و مسلمین نموده‌اند و 
در هر شرایطی در انتظار ‏شهادت در راه رسیدن به معبود 

هســتند. آن بزرگمرد با جهت‌گیری‌های الهی و انقلابی، 
کار بــرای مردم را باعث جلب رضای الهی می‌دانســت 
و ساده‌زیســتی، مواضــع انقلابــی و روحیــه جهــادی را 
سرلوحه امور خود قرار داده بود که پس از عمری خدمت 
صادقانه و خالصانه توانست مزد خادمی خود در آستان 
حریم ثامن‌الحجج علی بن موسی الرضا )ع( را در شب 

ولادت باسعادت آن امام همام دریافت کند.
آیت‌الله رئیســی همه‌ی عمر خود را به جهاد در راه خدا 
گذرانیــد و آرزوی جــان باختــن در راه خــدا در وجــود آن 
سید انقلابی و جلیل‌القدر همواره شعله می‌کشید و قدم 
نهادن در مســیرهای ســخت و کارهای بزرگ با شــوق و 

تمنای وصال به معبودش بوده است.
اکنون آن مجاهد عرصه خدمت که نمونه‌ی برجسته‌ای 
از تربیت‌شدگان اسلام و مکتب امام خمینی )ره( بود، به 
آرزوی دیرینه‌ی خود رســیده و به یقین در نزد اهل بیت 

عصمت و طهارت و اجداد طاهرینش مأجور است.
این‌جانبــان ضایعــه غم‌بــار و هجرت ملکوتــی آیت‌الله 
ســید ابراهیم رئیســی، رییس‌جمهور محبوب و مردمی 
کشــورمان و همراهان ایشــان را به پیشــگاه حضرت ولی 

عصــر )عــج(، رهبــر حکیــم و فرزانــه انقــاب حضــرت 
آیــت‌الله العظمــی امام خامنــه‌ای عزیز، مردم شــریف 
ایران اســامی و خانواده گرانقدر ایشــان تســلیت عرض 
نموده و از درگاه خداوند متعال برای روح بلند آن خادم 

بزرگ ملت علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار )ع( و 
برای خانواده مکرم ایشان، اعضای محترم هیأت دولت 
و مــردم شــریف ایران اســامی صبر و بردباری مســألت 

می‌نمائیم.

در پی شهادت رییس‌جمهور و هیأت همراه صادر شد؛

 تسلیت نماینده ولی فقیه
 در استان‌ و استاندار گیلان



 دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل
 برای حل مشکلات مازندران برنامه دارد
رئیــس دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل بــا بیان اینکــه در زمان 
حاضر این دانشــگاه ۵۰ طرح بزرگ با صنایع کشــور در دست اجرا 
دارد، گفت: نخبگان دانشــگاه نوشیروانی بابل برای حل مشکلات 

استان برنامه دارند.
بهرام عزیزالله گنجی در نشست هیئت رئیسه دانشگاه نوشیروانی 
بابــل با اســتاندار مازندران اظهــار کرد: در دولت ســیزدهم ارتباط 
ســازنده صنعت با نخبگان دانشــگاه نوشــیروانی بابل به بالاترین 
حــد خود رســید. وی خاطرنشــان کــرد: دانشــگاه نوشــیروانی بابل 
آمادگــی کامــل دارد تــا مشــکل ۲۵ ســاله زبالــه بابل را بــه صورت 
علمی حل و فصل کند. گنجی اضافه کرد: تا قبل از دولت سیزدهم 
این دانشــگاه با پنج صنعت تعامل و همکاری داشــت که در حال 
حاضر دانشگاه نوشیروانی با ۳۵ صنایع بزرگ در مازندران و کشور 
همکاری و تعامل سازنده دارد. وی با بیان اینکه ۳۰ شرکت فناور و 
مرکز رشد در این دانشگاه فعال هستند، خاطرنشان کرد: همه این 
قابلیــت ها می تواند در مســیر گره گشــایی از مشــکلات پیش روی 
اســتان به کار گرفته شود. رئیس دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
ادامه داد: اســتادان این دانشــگاه در راســتای سیاست های نظام و 
دولــت برای رونق اقتصــاد دریا محور می تواند کمک کار باشــند و 
برای تحقق این مهم برنامه دارند. این مقام مسوول تصریح کرد: 
کســب افتخــارات علمــی در عرصه هــای بین المللــی و همچنین 
اجــرای طرح های صنعتــی همانند برقی کردن خودروی شــاهین 
نشــان از توانمنــدی بــالای دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابل در 
گره گشــایی از مشــکلات پیش روی اســتان دارد. دانشگاه صنعتی 
نوشــیروانی بابل دارای حدود شــش هزار دانشــجو در ۶ دانشــکده 
مهندسی شیمی، عمران، برق و کامپیوتر، مکانیک، صنایع و مواد 
و دانشــکده علــوم پایــه بــا ۴۰۰ کارمند و عضو هیات علمی اســت. 
قریب به ۲۳۰ دانشــجوی خارجی از کشــورهای مختلف در مقطع 

کارشناسی ارشد و دکتری در این دانشگاه تحصیل می کنند.

 انجام ۱۰۳ اهدای عضو 
در دانشگاه علوم پزشکی بابل
معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی بابل از انجــام ۱۰۳ اهدای 

عضو در این دانشگاه خبر داد.
دکتر محمدیان معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی بابل گفت: 
در این دانشگاه از سال ۱۳۸۵ تاکنون ۱۰۳ اهدای عضو داشتیم که 
با همت والای مردم شهرســتان بابل و اعتمادی که به کادر درمان 

این شهرستان داشتند این امراتفاق افتاده است.
او افزود: قبل از اهدای عضو باید در تخصص‌های مختلف درمانی 
بحث مرگ مغزی بیمار مســجل بشود و تا زمانی که متخصصین 
ایــن مــرگ مغــزی رو تاییــد نکننــد رونــد اهــدای عضــو صــورت 
نمی‌گیرد. دکتر محمدیان گفت: تیم پزشــکی شامل متخصصین 
نورولوژی یا مغز و اعصاب، نوروســرجری یا جراح مغز و اعصاب، 
آی ســی یــو، ریــه، بیهوشــی و داخلی، مــرگ مغزی بیمــار را تایید 
می‌کنند و حتی در بعضی از تخصص‌ها از دو پزشــک نظرخواهی 
می‌شود. او با اشاره به فرصت محدود انتقال و اهدای عضو، گفت: 
از خانواده‌های بیماران تقاضا داریم با سرعت در تصمیم گیری و 
همــکاری با همکاران واحد اهدای عضو، به بیماران چشــم انتظار 
زندگی دوباره ببخشند. دکتر محمدیان گفت: اعضایی مثل قلب، 
کلیه‌هــا، کبــد، حتی بخشــی از چشــم، پوســت، اعصــاب، عضلات 
و اســتخوان‌ها قابــل اهــدا هســتند. معــاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی بابل افزود: هــر یک از هموطنان می‌تواننــد با مراجعه به 
ســایت www.ehdacenter.ir جهت دریافــت کارت اهدای عضوو 
رضایــت شــخصی نســبت به این امــر خداپســندانه اقــدام نمایند 
تــا قوت قلبــی برای خانواده‌های گرامی باشــد تا در صــورت نیاز با 

اطمینان خاطر قدم در این راه بگذارند.

 رفع تصرف ۸۰۰ متر مربع
 از اراضی ملی بابل
۸۰۰ متــر مربع از اراضی ملی در منطقه بندپی شــرقی شهرســتان 

بابل رقع تصرف شد.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازنــدران ســاری اعلام کــرد: انجــام یک فقــره تبصره ذیــل ماده 
۵۵ به مســاحت تقریبــی ۸۰۰ متر مربع و همچنیــن تخریب بنای 
چوبــی به مســاحت تقریبــی ۲۰ متر مربع از یــد متجاوزین خارج و 
اعاده به وضع ســابق گردید این ماموریت با حضور نیرو‌های یگان 
حفاظــت منابع طبیعی واحــد بندپی شــرقی و نیرو‌های حفاظت 
شــرکتی انجام شــد. هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع 
هرگونــه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب 
آلات جنگلی، برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل 
محمــولات فرعــی جنگلــی )چلــم، خــزه، ســرخس و...( تصرف و 
تخریــب اراضــی ملی و حریــق در عرصه‌های جنگلــی و مرتعی را 
با شــماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان 

بگذارند.

 جلب رضایت اولیاءدم 
و پایان کابوس قصاص
زندانی نوشــهری متهم به قتل عمدی پس از ۷ ســال تحمل کیفر 
بــا کمک معتمدیــن محلی و مســئولین زنــدان نوشــهر از کابوس 

قصاص نجات یافت.
بهمن شــیرافکن رئیس زندان نوشهر از اخذ رضایت قطعی برای 
زندانــی محکــوم به قتل عمدی خبر داد و گفت: به مناســبت دهه 
کرامــت و ایــام میــاد حضرت امــام رضــا )ع( و با تلاش مســتمر 
اعضــای شــورای حل اختلاف زندان و همــکاری معتمدین محلی 
و جمعی از خیرین این شهرســتان طی چندین نشست تعاملی با 
اولیاء دم منجر به اخذ رضایت شد. او افزود: الحمد الله با گذشت 
و ایثــار خانواده اولیاء دم، زندانی محکــوم به قتل عمدی که بیش 
از ۷ ســال در زنــدان تحمــل کیفر کــرد، از کابوس قصــاص نفس و 
دارمجــازات رهایی پیدا کرد. رئیس زندان نوشــهر گفت:این فرد با 
رضایــت قعطــی اولیاء دم به زندگــی خود در خارج از اســتان‌های 

مازندران، تهران و البرز ادامه خواهد داد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2910 
سه‌شـــــــــــــنبه
01 خـــــرداد 1403 
12 ذی القعــده  1445

اخبار

نیرو‌های آتش‌نشانی از دیشب در جستجو برای پیدا کردن جسد جوان غرق شده در رودخانه تجن ساری هستند.
علی دومیرکلایی مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری گفت: بدنیال دریافت گزارشی مبنی بر غرق 

شدن یک جوان در رودخانه تجن ساری، ۴۰ نفر از نیرو‌های این سازمان در کمترین زمان در منطقه حاضر شدند.
او با بیان اینکه جســت‌وجو برای یافتن جســد این جوان از شــب گذشــته در رودخانه تجن ساری آغاز شــده است، افزود: سه تیم 

غواص در سه نقطه از رودخانه تجن ساری در حال جستجو هستند.
مدیرعامل ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری ادامه داد: با توجه به بارندگی‌های دیروز و افزایش حجم آب 

عملیات جست‌وجو به سختی درحال انجام است.

 غرق شدن یک جوان
 در رودخانه تجن

ëëمائده مطهری زاده 
رودخانه‌ها از جمله عوارض طبیعی هستند که به دلیلِ 
بســتری که برای آب، این مایه حیات به وجود آورده‌اند 

از ارزش و اهمیت فراوانی برخوردارند.
در اســتان مازنــدران نیــز بــا توجــه بــه اقلیــمِ معتدل و 
مرطــوب آن، ۱۲۰ رودخانه به طول هفــت هزار کیلومتر 
از  آن  کیلومتــر   ۲۰۰ و  هــزار  از  بیــش  کــه  دارد  جریــان 

محدوده‌های شهری می‌گذرد.
رودخانه‌هایی که گرچه در طول سالیان خدمات بسیاری 
بــه ما داده‌اند اما مزدِ زحمات‌شــان را با فروخوردن انواع 
آلودگی‌هــا و دخــل و تصرف‌هــا در حریــم و بسترشــان 
گرفته‌اند! ورود آلاینده‌ها و پســاب‌های انسانی، کشاورزی 
و صنعتــی حال و روز رودخانه‌هــای مازندران را تیره و تار 
کــرده و زیســت‌مندان موجــود در آن را بــه ورطــه نابودی 
کشانده اســت. زخم و تیشه انسان بر پیکره رودخانه‌های 
از  اســتان می‌تــوان دیــد،  کنــار  و  را در گوشــه  مازنــدران 
برداشت غیرمجاز ماسه‌های رودخانه‌ای و کوهی در سایه 
ضعف دســتگاه‌های متولی نظیر منابع طبیعی گرفته تا 
ورود شیرابه‌هایی که حیات را به خطر انداخته و مصائب 
دریا و رودخانه را افزایش داده است. کمتر رودخانه‌ای در 
مازندران وجود دارد که از آسیب انسان ساز مصون مانده 
باشد و ورود حجم بالای رسوبات آلاینده به این عرصه‌ها 
ســبب از بین رفتــن گونه‌های مختلفــی از آبزیان رودکوچ 
شــده اســت. تخلیه فاضلاب در حاشــیه رودخانه از سوی 
خودروهــای تخلیه چاه و پســاب‌های خانگی نیز معضل 
دیرینه ای اســت که در مناطق مختلــف مازندران جریان 
دارد و برخورد با متخلفان در این بخش تاکنون بازدارنده 
نبوده اســت. رودخانه‌های تجن، ماشــلک، بابلــرود، نکا 
رود، تــار، شــفارود از جملــه رودخانه‌هــای مازنــدران به 
شــمار می‌روند که حال و روز آنها چندان مناسب نیست. 
سنددار شدنِ رودخانه‌های مازندران، یکی از راهکارهایی 
اســت کــه می‌توانــد تا حــدودی بــه ســاماندهی و حفظ و 

حراست از این موهبت‌های الهی کمک کند.

ëëرودخانه‌ها سنددار می‌شوند
مردادماه ســال گذشــته بود که مدیرعامل آب منطقه‌ای 
هــدف  بــا  اســتان  ایــن  رودخانه‌هــای  گفــت:  مازنــدران 
جلوگیــری از دســت درازی و تجــاوز بــه ایــن منابــع آبــی 
ســنددار می‌شــود.  حیدر داوودیان با بیان اینکه ســنددار 
کردن حریم و بســتر رودخانه‌ها می‌توانــد تاثیر زیادی در 
پیشــگیری از تصــرف این عرصه‌ها داشــته باشــد، افزود: 
حفظ حریم و بســتر رودخانه‌ها موضوع مهمی است و با 
توجه به دســت‌اندازی‌های متعدد صــورت گرفته به این 
عرصه‌هــا، بخش زیــادی از توان حقوقی و اداری شــرکت 
آب منطقــه ای مازنــدران صــرف پیگیری ایــن تصرفات 
می‌شــود. وی با اشــاره بــه گســتره قابل توجــه زمین‌های 
حریــم، بســتر رودخانه‌ها و ســازه‌های آبی اســتان، اظهار 
داشــت: شــرکت آب‌ منطقــه‌ای مازندران ســازه‌های آبی 
متعددی از جمله ســدها را در اختیــار دارد که زمین‌های 
محل اجرای این سازه‌ها در گذشته یا از اشخاص حقیقی 
خریــداری شــده یــا در تملک منابــع طبیعی بــود و طبق 
مــاده ۶۹ در اختیار این شــرکت قــرار گرفته اســت و برای 
مدیریت بهینه و جلوگیری از تجاوز به حریم این سازه‌ها، 
تعیین تکلیف مالکیت زمین‌های حریم‌ ضروری اســت. 
مدیرعامل شــرکت آب‌منطقه‌ای با اشــاره به وجود بیش 
از ۱۲۰ رشته رودخانه کوچک و بزرگ در مازندران، گفت: 
طول رودخانه های این اســتان هفت هزار کیلومتر اســت 
و منابــع طبیعی برای بخشــی از ایــن رودخانه‌ها به دلیل 
تداخل مالکیت سند گرفته و در برخی نقاط نیز اشخاص 
داوودیــان  کرده‌انــد.  دریافــت  مالکیــت  ســند  حقیقــی 
افــزود: بــرای بخش مهمــی از رودخانه‌های اســتان هنوز 
ســند صادر نشــده کــه انتظار اســت مدیــران ثبت اســناد 
در اســتان و شهرســتان‌ها کمــک کنند تا با اجرایی شــدن 
تفاهمنامه بین وزارت نیرو و سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور در مازنــدران، بــرای این رودخانه‌ها به نام شــرکت 

آب‌منطقه‌ای مازندران سند صادر شود.

ëëسند دو رودخانه در بابل و نور صادر شد
بعد از آن، آبان ماه ســال 1402، خبر رســید که نخستین 
ســندهای مالکیــت رودخانه‌هــا در مازنــدران بــا انجــام 
و  منطقــه‌ای  آب  شــرکت  توســط  قانونــی  فرآیندهــای 
اداره کل ثبــت اســناد و املاک این اســتان برای بخشــی 
از حریــم و بســتر ۲ رودخانــه در بابــل و نور صادر شــد تا 
روند حفاظت از حریم و بســتر رودخانه‌ها در این استان 
وارد مرحله جدیدی شود. داوودیان سال گذشته با بیان 
این‌کــه تا کنون نقشــه‌برداری یک‌هــزار و ۵۰۰ کیلومتر از 
حــدود هفــت هــزار کیلومتر طــول رودخانه‌های اســتان 
انجام شــده اســت، اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی‌ها قرار 
است نقشه‌برداری ۸۰۰ کیلومتر دیگر نیز تا پایان امسال 
انجام شــود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
افــزود: در حــال حاضــر ۲۲۴ کیلومتــر از رودخانه‌هــای 
مازندران در ســامانه کاداستر جانمایی شده که به دلیل 
برخی تداخل‌های مالکیتی با اشخاص حقیقی یا منابع 
طبیعــی هنــوز بــه صــدور ســند قطعــی مالکیــت منجر 
نشــد. اما با اداره کل ثبت اســناد به این توافق رســیدیم 
که صدور ســند برای مناطقی کــه تداخل مالکیتی وجود 
نــدارد انجــام شــود. داوودیــان خاطرنشــان کــرد: بــرای 
صدور اســناد مالکیــت، رودخانه‌های اســتان بر اســاس 
اولویــت‌ و ضــرورت تثبیــت مالکیت به ۶ درجه تقســیم 
شــدند و اولویت با نقاطی اســت که به مناطق مسکونی 
نزدیــک هســتند و احتمــال تصرف حریم و بســتر در آن 
مناطق بیشــتر اســت. این مســئول خاطرنشــان کــرد: با 
توجه به دســت‌اندازی‌های متعدد صورت گرفته به این 
عرصه‌هــا، بخش زیادی از توان حقوقی و اداری شــرکت 
آب منطقــه‌ای مازنــدران صــرف پیگیری ایــن تصرفات 

می‌شود. سنددار کردن حریم و بستر رودخانه‌ها می‌تواند 
تاثیر زیادی در پیشــگیری از تصرف این عرصه‌ها داشته 
باشــد. وی اظهــار کرد: هــدف نهایی این اســت که برای 
همه رودخانه‌های اســتان به منظور جلوگیری از تصرف 
ســند مالکیت به نام دولت صادر شــود تــا در این منابع 
آبی مهم و ارزشــمند مازندران شاهد چالش‌های ناشی 

از رعایت نشدن حقوق رودخانه‌ها نباشیم.

ëë استمرار اختلاف‌نظرهای بین دستگاه‌ها در مازندران 
برای صدور سند رودخانه‌ها

آب  شــرکت  مدیرعامــل  خبرهــا  تازه‌تریــن  در  حــالا، 
منطقــه‌ای مازندران طــی روزهای اخیر گفت: اســتمرار 
اختلاف‌نظرهای بین دســتگاه‌ها در مازندران برای صدور 
ســند رودخانه‌هــا رونــد تثبیــت مالکیــت دولــت بــر ایــن 
عرصه‌ها و پیشگیری از تصرف در حریم و بستر رودخانه‌ها 
را دشــوارتر می‌کند که این وضعیت به زیان اســتان اســت. 
حیــدر داوودیان در نخســتین جلســه کارگروه آب شــورای 
حفــظ حقوق بیت‌المال مازندران که شــامگاه یکشــنبه با 
موضوع صدور ســند رودخانه‌ها در شــرکت آب منطقه‌ای 
مازندران برگزار شــد، اظهار کرد: تعیین حد حریم و بستر 
رودخانه‌ها و اخذ سند برای این عرصه‌ها از وظایف شرکت 
آب منطقه‌ای اســت. وی افزود: ما مکلف به اجرای قانون 
جامع حدنگار هســتیم و اجرای این قانون ضروری اســت. 
دســتگاه قضا هم بر ایــن موضوع تاکیــد دارد و باید با رفع 
اختلاف‌نظرها بین دســتگاه‌های مرتبط ایــن قانون را اجرا 
کنیــم. حیــدر داوودیان بــا بیــان این‌که موضــوع اصلی ما 
در حال حاضر اخذ ســند اســت، گفت: اگر مالکیت بســتر 
رودخانه‌هــا را تثبیــت نکنیم همواره با چالش‌های ناشــی 
از تصــرف مواجــه خواهیــم بــود. هــدف مــا این اســت که 
بــا دســتگاه‌های مرتبــط به ویــژه منابع طبیعــی به نتیجه 
واحدی برسیم. این مسئول خاطرنشان کرد: همه استان‌ها 
پیشرفت بســیار خوبی در اجرای این قانون داشتند و برای 
بســتر رودخانه‌هــا ســند گرفته‌انــد و فقــط در مازنــدران با 
چالش‌هایی برای اجرای این قانون مواجه هســتیم. به هر 
حــال باید این اختلاف‌نظرهــا را بین منابع طبیعی، جهاد 
کشــاورزی و آب منطقــه‌ای برطــرف کنیم. چون اســتمرار 
این وضعیت به زیان اســتان است. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران تصریح کــرد: چه آب منطقه‌ای برای 
رودخانه‌هــا ســند بگیرد و چــه منابع طبیعی ایــن اقدام را 
انجــام دهــد مالکیت با دولت جمهوری اســامی اســت و 
دســتگاه‌ها صرفا نماینــده دولت هســتند. مالکیت دولت 
بر بســتر رودخانه‌هــا باید صورت بگیرد تــا دخل و تصرف 
صــورت نگیــرد و در مواقــع بحرانی شــاهد بروز خســارات 
نباشیم. داوودیان اظهار کرد: انتظار داریم ادارات کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان به تفاهمنامه‌ها، تصمیمات و 
رأی دیوان عدالت اداری در خصوص کسر بستر رودخانه‌ها 
و از اســناد صــادره اراضی ملی توجه ویژه‌ای داشــته باشــد 
و ادارات ثبــت نیز ســرعت فرآیند صدور ســند برای بســتر 
رودخانه‌ها را افزایش دهد. در این جلسه دبیر شورای حفظ 
حقوق بیت‌المــال و نماینــدگان اداره کل منابع طبیعی و 
ثبت اسناد نیز دیدگاه‌های خود را درباره راهکارهای تسریع 
و تسهیل صدور سند بســتر رودخانه‌ها بیان کردند. یکی از 
مهم‌تریــن مشــکلات رودخانه‌هــای مازنــدران که قدمتی 
حدود ۶ دهه‌ای دارد، ســاخت و سازهای مسکونی، تجاری 
و مــوارد دیگر در حریم رودخانه‌ها اســت. از مجموع طول 
رودخانه‌هــای مازنــدران، یک‌هــزار و ۵۰۰ کیلومتــر آن از 
مناطق شــهری و روســتایی عبور می‌کند و همین نکته نیز 
خطرســاز بودن رودخانه‌ها در زمان وقوع سیل و طغیان را 
بیشتر می‌کند. سیل و طغیان رودخانه‌ها یکی از پدیده‌های 
عادی طبیعت هســتند و در اســتانی مانند مازندران نیز با 
توجه به بارندگی‌ها و تعدد رودخانه‌ها و شرایط توپوگرافی 
منطقــه، رخ دادن‌شــان امــری عــادی در چرخــه طبیعت 
اســت. برای جلوگیری از وقوع خسارت در چنین مناطقی 
باید گام‌های مختلفی برداشــت که یکــی از این گام‌ها آزاد 
نگه داشــتن حریم و بستر رودخانه‌هاست. تجاوز به حریم 
و بســتر رودخانه یکی از علت‌های افزایش خســارت سیل 
است که باعث می‌شود قدرت تشدید سیلاب بیشتر شود. 
زیرا به واســطه تجاوز به حریم و بســتر رودخانه‌ها بخشــی 
از دارایی‌های مردم بر اثر وقوع ســیلاب‌ها آسیب می‌بیند. 
در ایــن زمینه قانون نیز صراحتا تکلیف را مشــخص کرده 
و بــر لزوم رعایت حریم و حقوق رودخانه‌ها تاکید دارد. به 
طــوری که مــاده ۲ قانــون توزیع عادلانــه آب مصوب ۱۶ 
اســفند ۱۳۶۱ اختصاصا به همین موضوع اشــاره و تاکید 

دارد.

گزارش »خبرشمال« با توجه به ابراز نارضایتی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

تلاش‎ها برای سنددار کردن رودخانه‌ها به کندی پیش می‌رود

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران:  شرکت آب‌ منطقه‌ای 

مازندران سازه‌های آبی متعددی 
از جمله سدها را در اختیار دارد 
که زمین‌های محل اجرای این 

سازه‌ها در گذشته یا از اشخاص 
حقیقی خریداری شده یا در 

تملک منابع طبیعی بود و طبق 
ماده ۶۹ در اختیار این شرکت 

قرار گرفته است و برای مدیریت 
بهینه و جلوگیری از تجاوز به 

حریم این سازه‌ها، تعیین تکلیف 
مالکیت زمین‌های حریم‌ 

ضروری است

رییس اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی مازندران منطقه 
ســاری گفــت : زمان کــوچ دامــداران به مناطــق ییلاقی بر 
حســب بررســی هــای میدانی و کارشناســی هــر منطقه از 

ییلاقات استان متفاوت است.
نعمت الله کوهســتانی با اظهار اینکــه با توجه به نزدیکی 
زمان کــوچ دامداران به مراتع ییلاقی، لــزوم رعایت زمان 
قانونــی ورود و خروج دام به مراتع توســط دامداران مورد 
تاکید اســت، افزود: زمان کوچ دامداران و عشــایر سوادکوه 

۶خرداد است.
وی زمان کوچ دامداران سوادکوه شمالی و شهرستان بابل 
را ســیزده خرداد اعلام کرد و ادامــه داد: زمان ورود دام به 
مراتع ســایر مناطــق مازندران بــه ویژه شهرســتان آمل و 
شــرق استان از نیمه دوم خرداد اســت. رییس اداره مرتع 
اداره کل منابــع طبیعی مازندران منطقه ســاری تصریح 
کرد: نظر به اهمیت حفظ پوشش گیاهی مراتع و نقش آن 
در حفــظ آب و خاک و توســعه اقتصادی و اجتماعی و به 
منظور جلوگیری از تخریب این سرمایه ملی به اطلاع کلیه 
مرتعــداران می رســاند ورود دام قبل از تاریــخ مندرج در 
پروانه چرا و یا تاریخ پیش بینی شده در طرح مرتعداری و 
ورود دام های مازاد بر پروانه چرا ممنوع است. کوهستانی 
از دامداران و عشایر خواست تا خارج از برنامه زمان‌بندی 
بــه مناطــق ییلاقی و بالادســت کوچ نکنند، توضیــح داد : 

ورود دام دامداران فاقد پروانه چرا به مراتع استان ممنوع 
بــوده و بــا متخلفــان برابر مقــررات و دســتورالعمل های 

مربوطه برخورد خواهد شد.

ëë ورود دام بــه مناطــق ییلاقی مازندران به شــرط انجام
واکسیناسیون

رییــس اداره مرتــع اداره کل منابــع طبیعــی مازنــدران 
ضمــن  عشــایر  و  دامــداران  گفــت:‌  ســاری  منطقــه 
داشــتن پروانــه بهره بــرداری مراتع قبــل از حرکت باید 

واکسیناسیون دام پلاک کوبی شده را داشته باشند.
کوهســتانی بــا اظهــار اینکــه همچنیــن دامــداران بایــد 
برگــه تــردد صــادر شــده از منابــع طبیعی شهرســتان را 
به ماموران ایســت بازرســی ها نشــان بدهند، تاکید کرد 
: پــاک کوبــی بــودن دام، داشــتن برگــه تــردد و انجــام 
واکسیناســیون دام از شرایط ورود به مراتع است که باید 
مورد توجه قرار بگیرد. رییس اداره مرتع اداره کل منابع 
طبیعی مازندران منطقه ســاری بــا توضیح این نکته که 
ورودی های مختلف به مراتع اســتان تحت کنترل است 
و بازرســی ها از نحوه کوچ و شــرایط دام به دقت صورت 
می گیرد، اظهار داشــت: دام هایی وارد مراتع می شوند 
که دارای مجوز چرای دام باشــند، تعداد دام ها در کوچ 
بر اساس مجوز تعداد راس دام باید باشد. وی وضعیت 

مراتع در مناطق میانبند و بالا دســت کوهســتانی استان 
مازندران رامطلوب توصیف کرد و توضیح داد: به دلیل 

بارش های مناســب و به وقع بارش در اردیبهشــت ماه، 
شــرایط پوشش گیاهی در مراتع به حد نرمال و مطلوب 
رســیده اســت. وی در عیــن حــال بــا ذکــر ایــن نکتــه که 
خشکســالی و تغییــر اقلیــم مراتع کوهســتانی مازندران 
را تحــت تاثیــر منفــی در تولید علوفه طبیعــی قرار داده 
اســت، گفت: از آن جایی بارندگی های اردیبهشــت ماه 
امســال وضعیت رشــد علوفه را به مراتب مناسب کرده 
است، از همه دامداران عشایر تقلاضا می شود تا ضمن 
رعایت زمانبندی کوچ باید تعداد دام ها باید بر اســاس 
مجوز تعداد راس دام باشد. طبق آمار رسمی سه هزار و 
۸۰۰ خانوار عشــایر بومی و یک هزار و ۶۰۰ خانوار عشایر 
غیر بومی با حدود ۲ میلیون ۴۰۰ هزار واحد دامی سبک 

و سنگین در استان مازندران زندگی می‌کنند.
اداره کل منابع طبیعی مازندران منطقه ســاری که یکی 
از دو اداره کل اســتان محســوب می شــود، بیش از ۳۸۷ 
هــزار هکتار مرتع را زیر پوشــش دارد و بــرای ورود به آن 
برنامــه زمان بنــدی ارائه می دهد. مراتــع این منطقه از 
نظر میــزان و پراکندگی پوشــش گیاهی بــه مراتع درجه 
یک، دو و سه تقسیم می شوند. از این میزان مرتع بیش 
از ۶۰ درصــد درجــه یک و خوب به شــمار مــی رود که با 
مدیریــت، نگهــداری و کنتــرل ورود دام و قرق، پوشــش 

گیاهیشان حفظ می شود.

زمان‌بندی کوچ دامداران به مراتع ییلاقی مازندران مشخص شد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2910 
سه‌شـــــــــــــنبه
01 خـــــرداد 1403 
12 ذی القعــده  1445

اخبار

حســین ایزدی مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران در پیامی شهادت رئیس‌جمهور و همراهان را تسلیت 
گفت.

به‌گزارش روابط‌عمومی در متن پیام چنین آمده است:
انالله و اناالیه راجعون

شهادت مرد بزرگ راه خدمت، سید محرومان، خادم‌ الرضا، حضرت آیت‌الله سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور محترم و مغتنم 
ایران، یاران و همراهان ایشان را به مردم شریف و عزیز ایران تسلیت عرض می‌نمایم. 

بی شــک نگاه و راه ایشــان تا زمان و زمانه باقیســت، ماندگار خواهد ماند، ســعادت دیدارشــان تنها چند روز گذشته و در سفر استانی 
ایشــان نصیب مردمان مازندران شــد.  از خداوند متعال صبر و ســامت برای مقام معظم رهبری و بازماندگان شهدای راه خدمت 

آرزومندم.
حسین ایزدی- مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران

فصل دوم بررسی باستان‌ شناسی 
»کافرکلِی‌ها« در مازندران

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  میراث‌فرهنگــی  معــاون 
صنایع‌دستی مازندران از برگزاری نشست تخصصی فصل دوم بررسی 

باستان‌شناسی کافرکلی‌های شهرستان آمل خبر داد.
محســن باســتانی بــا اشــاره بــه برگــزاری نشســت تخصصی فصــل دوم 
بررســی باستان‌شناسی کافرکلی‌های مازندران در شهرستان آمل، افزود: 
این نشســت به مناســبت گرامیداشــت هفته میراث‌ فرهنگی با همکاری 
دانشــگاه هنر و معماری دانشــگاه فرهنگ و هنر آمل برنامه‌ریزی شــده 
اســت. وی اضافــه کرد: بررســی اجمالی آثــار تاریخی شهرســتان آمل با 
رویکــرد ثبت آثــار در زمینه‌های تاریخی و معنوی از دیگر مباحثی اســت 
کــه در ایــن نشســت تخصصی بــه بحث گذاشــته می‌شــود. باســتانی به 
رونمایی ۲ فصل‌نامه فرهنگی، اجتماعی فصل فرهنگ تبرســتان اشاره 
کــرد و ادامه داد: نشســت تخصصی بررســی باستان‌شناســی کافرکلی‌ها 
امروز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه جاری در دانشگاه جامع علمی‌کاربردی 
فرهنــگ و هنــر شهرســتان آمل برگزار می‌شــود و میزبــان علاقمندان به 
این مباحث فرهنگی و تاریخی خواهد بود. دخمه‌های ســنگی کافرکلی، 
حفره‌های سنگی دست‌سازی هستند که در دره هراز در میان آبادی اسک 
تا روستای پنجاب پراکنده شده است و از جمله جاذبه‌های منحصربه‌فرد 

شهرستان آمل در استان مازندران محسوب می‌شود.

اجرای کنسرت‌ها، نمایش‌ها و 
جشنواره‌های مازندران لغو شد

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران گفــت: همــه کنســرت‌ها و 
جشــنواره‌های هفتــه جــاری مازندران بــا توجه به شــهادت رئیس‌جمهور 
و همراهان‌شــان تا پایان هفته لغو شــده و ســینماهای اســتان نیز تا اطلاع 
ثانــوی تعطیــل هســتند. احســان آهنگر ضمن تســلیت به مقــام معظم 
رهبــری و مــردم اظهار کــرد: با توجه بــه حادثه تلخ و غم‌انگیــزی که برای 
رئیس‌جمهور محبوب کشورمان و هیئت همراه رخ داد همه کنسرت‌هایی 
که این هفته قرار بود در مازندران برگزار شــود لغو شــده اســت. وی افزود: 
برپایی جشــنواره‌هایی که قرار بود این هفته در سراســر اســتان برگزار شوند 
نیز منتفی است و صرفا رویدادهایی که امکان تغییر فرآیند اجرایی‌شان به 
تناســب حال و هوای کشور و گرامیداشت یاد این شهدای والامقام و حفظ 
شــأن و جایگاه‌شــان وجود دارد امــکان برگزاری دارنــد. مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی مازندران خاطرنشــان کرد: علاوه بر لغو کنسرت‌ها و توقف 
اجرای رویدادهای فرهنگی و هنری اســتان، سینماهای استان نیز تا اطلاع 
ثانوی تعطیل هستند و اجرای همه نمایش‌ها نیز تا پایان هفته لغو است. 
آهنگر افزود: زمان ازسرگیری فعالیت‌های فرهنگی و هنری استان متعاقبا 

از طریق رسانه‌ها اعلام می‌شود.

پیام تسلیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان در پی شهادت رئیس 

جمهور دولت مردمی
امیرحســین طاهــری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان مراتب 
رئیــس جمهــور دولــت  پــی شــهادت  را در  و تعزیــت خــود  تســلیت 
مردمــی آیت الله ســید ابراهیم رئیســی و تیم همراه در ســانحه بالگرد 
حین مأموریت با انتشــار پیامی به ملت شــریف ایــران و جامعه بزرگ 
فرهنــگ، هنــر و رســانه اســتان گیــان اعــام نمود . بــه گــزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان ، امیرحسین طاهری 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با انتشار پیامی ، شهادت رئیس 
دولت مردمی ســیزدهم آیت الله ســید ابراهیم رئیســی و همراهانشان 
را بــه ملت شــریف ایران و جامعه بزرگ فرهنگ ، هنر و رســانه اســتان 

گیلان تسلیت گفت .
در پیام تســلیت مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان چنین آمده 

است :
بسم الله الرحمن الرحیم

 عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نَحْبَهُ 
َ
مِنَ المُؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الله

لُوا تَبْدِیلً وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ
خبر شــهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیســی ، رئیس ‌جمهور کشور و خادم 
ملت ایران و همچنین همراهان ایشان در پی وقوع سانحه جانسوز بالگرد 
، قلب‌های‌ ملت ایران را در بهت و اندوه فرو برد.  بدون شــک این ضایعه 
فقدانی بزرگ و جبران ‌ناپذیر‌ است و داغی است که تسلی نمی‌یابد . شهید 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رییس جمهور محبوب ، خدوم و مغتنم و 
خادم امام هشتم )ع( که قطعاً تذکره شهادتشان را از دستان مبارک امام 
رئوف و مهربانی در روز ولادتشــان دریافت کرد ؛ در راه خدمت به مردم به 
درجه رفیع شــهادت که همانا پاداش صدیقان اســت ، رسید . اینجانب به 
نمایندگی از جامعه بزرگ فرهنگ ، هنر و رســانه اســتان گیلان ، شــهادت 
حضرت آیت الله ســید ابراهیم رئیســی " شــهید جمهور " رحمه‌ الله علیه 
، وزیــر امــور خارجه ، نماینــده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی ، اســتاندار و 
همراهانشــان را به پیشگاه حضرت بقیّة ‌الله‌ ارواحنا فداه ، پیشگاه مقدس 
حضرت علی ابن موســی الرضا علیه الســام ، محضر ولی امر مســلمین 
حضرت امام خامنه‌ای ، ملت شریف ایران و خانواده محترمشان تسلیت 
می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی و علوّ درجات ایشان را از خداوند متعال 

مسألت می‌نمایم .
امیر حسین طاهری

مدیر کل فرهنگ وارشاد اسلامی گیلان

سینماهای گیلان تعطیل شد
معاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ ‌و ارشــاد اسلامی گیلان 
اعــام کــرد: در پــی شــهادت رئیــس جمهــور کشــورمان آیت الله ســید 
ابراهیــم رئیســی و همراهــان ایشــان درحادثه ســقوط بالگرد در مســیر 

خدمت، همه سینماهای استان تعطیل شد.
فاطمــه فروتــن افزود: ایــن تصمیم به پاس جایگاه گران شــان رئیس 

جمهور شــهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی اتخاذ شده است.
وی اظهار کرد: در زمان حاضر همه ســینماهای استان تعطیل است و 
خبر بازگشــایی آنها اطلاع رسانی می شود. هشتمین رئیس جمهوری 
اســامی ایــران روز یکشــنبه ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۳ پــس از افتتاح ســد 
»قیــز قلعه‌ســی« در مســیر افتتــاح پــروژه »ارتقــای کیفیت پالایشــگاه 
تبریــز« در منطقه ورزقان دچار ســانحه ســقوط بالگرد شــد و در شــب 
ولادت هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت، به درجه رفیع شهادت 

نایل آمد.

پیام تسلیت مدیرکل 
میراث‌فرهنگی مازندران 
به مناسبت شهادت 
رئیس‌جمهور

رونمایی از سنت قدیمی»مادرمه« که پاگشای خانه‌ها 
هنگام تحویل ســال جدید و فرا رســیدن نوروز باستانی 
در مازندران است، با پیگیری‌های دانشگاه شمال آمل 
و همکاری دفترکمیسیون ملی یونسکو ایران برای ثبت 
در فهرست آثار ناملموس ملی ایران و نیز جهانی وارد 

مرحله اجرایی شد.
آییــن رونمایــی از المــان »مادرمــه« بــه عنوان ســنت 
مــردم  کهــن  رســوم  از  مانــده  جــای  بــه  و  نــوروزی 
دیارمازنــدران، بــا حضور»علــی اکبرمتــکان« دبیــرکل 
کمیسیون ملی یونسکو ایران، فرماندار ویژه شهرستان 
و  مدیــران  و  اجرایــی  دســتگاه‌های  مســئولان  آمــل، 
دانشــجویان دانشــگاه شــمال آمــل ۲۹ اردیبهشــت در 

محل این دانشگاه برگزار شد.
سنت‌های کهن مردم مازندران در نوروز بی‌شمار است 
و یکــی از پررنگ‌ترین این ســنت‌ها رســم »مادرمه« یا 
»مارمه« اســت که بــه منظور پاگشــای خانه‌هــا هنگام 

تحویل ســال جدیــد وعید نوروز در این خطه از شــمال 
کشــور همچنان پا برجا اســت. این آیین به عنوان یکی 
از آداب قدیمی مردم مازندران در روز اول سال جدید 
اســت که از دو قســمت »مار و مه« به معنای مادر ماه 

تشکیل شده است.
در ایــن ســنت چند صد ســاله، یــک نفر کــه معمولا با 
اســتخاره تعیین می‌شــود قبل از تحویل سال به بیرون 
منــزل مــی‌رود و با آغاز ســال جدید بــا آب و قرآنی در 
دســت وارد منــزل می‌شــود و پــس از تبریــک عیــد بــه 
دیگراعضــای خانــواده، مقــداری آب را در چهارگوشــه 
منزل می‌ریزد و در برخی روستاها رسم بر این است که 
مادرمه پس از تحویل ســال آب را همــان بیرون منزل 

می‌ریزد.

ëë احیای بازی‌ها و آیین‌های بومی مازندران از دانشگاه
شمال

بــه همــت دانشــگاه شــمال آمــل  و  راســتا  درهمیــن 
نخستین جشنواره فرهنگی، ورزشی بازی‌ها و آیین‌های 
بومی-محلی مازندران با رونمایی از » آیین مارمه« به 

صورت رسمی وارد برنامه‌های دانشگاهی شد.
رییس دانشــگاه شــمال آمل به برگزاری این جشــنواره 
بــه میزبانــی این واحد دانشــگاهی اشــاره کــرد وگفت: 
یکی از فرایندهای دانشــگاه‌های تمدن ســاز، رجوع به 

فرهنگ‌های فنی، بومی و محلی است.
حســین رنجبر افــزود: با توجه به اینکــه یکی از وظایف 
بســیار مهم دانشگاه‌ها، دانشــگاه‌های فرهنگ و تمدن 
ســاز اســت، دانشــگاه شــمال هــم بــا ظرفیــت موجود 
دانشــگاهی و بهره‌گیــری از خــرده فرهنگ‌های مهم و 

ارزشــمند اســتانی و شهرســتانی با همکاری کمیسیون 
ملی یونســکو ایران که دفتر آن نیز ســال گذشته در این 
دانشــگاه راه اندازی شده، نخســتین جشنواره بازی‌ها و 
آیین‌هــای بومی-محلی مازنــدران را میزبانی و برگزار 
کرد. وی ادامه داد: هدف مهم و اصلی دانشگاه شمال 
در میزبانــی ایــن جشــنواره، احیــای آیین‌هــای بومــی 
محلی و بازی‌های فراموش شــده در شهرستان و حتی 
مازندران به دانشــجویان به عنوان نسل‌های تاثیرگذار 
جامعــه بــوده کــه عــاوه برشناســایی ایــن بازی‌هــا در 

ترویج آنها نیز نقش آفرین باشند.

ëë هفت بازی و آیین معروف مازنی‌ها در برنامه ســال 
نخست جشنواره

رییس دانشــگاه شــمال با بیان اینکه درنخســتین دوره 
و  بومــی  آیین‌هــای  و  بازی‌هــا  جشــنواره  برگــزاری  از 
محلــی مازنــدران، هفت بــازی معروف وپــر مخاطب 
در مازندران مورد اســتقبال و اولویــت احیا قرارگرفت، 
اضافــه کــرد: »هفــت ســنگ کا، آغــوزکا، طناب کشــی، 
چلیــک مــارکا، رزیــن کا، پــا ســنگ کا و آییــن معــروف 
مادرمــه« از مهمتریــن اینهــا بــوده کــه خوشــبختانه با 
اســتقبال بســیار خــوب دانشــجویان نیــز همــراه بــوده 
وعلاقــه  توجــه  مــورد  نیــز  برگزارشــده  بازی‌هــای  و 
دانشــجویان قرار گرفت. رنجبر یادآورشــد: تلاش‌های 
در دســت انجام و پیگیری‌هایی که پس ازاین جشنواره 
انجام خواهد شــد، با همکاری کارشناسان اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری شهرســتان آمل 
مســتند ســازی‌های لازم از آییــن »مارمــه« تهیــه برای 
ثبــت در فهرســت میــراث ناملموس کشــور بــه وزارت 

میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری و دفتر 
کمیسیون ملی یونســکو در ایران برای ثبت جهانی آن 

در سریع‌ترین زمان اقدام خواهد شد.

ëë آیین‌های کهن مازندران، فرهنگ ســاز و نشــاط آور 
است

در همیــن حــال فرمانــدار ویــژه شهرســتان آمــل هــم 
درخصــوص رونمایی ازالمــان »مادرمه« در دانشــگاه 
شــمال گفــت: آیین‌هــای کهــن و خــرده فرهنگ‌هــای 
دهه‌هــا و ســده‌های گذشــته در مازنــدران، بــه تنهایــی 
فرهنــگ ســاز و بــرای جامعــه نشــاط آور و شــادی آور 
اســت. ذات الله زارعــی افزود: احیــاء بازی‌ها و فرهنگ 
بومی مازندران، شناسایی خرده فرهنگ‌ها و بازی‌های 
بومــی و غنــی مازنــدان به نســل جدیــد، تقویت نقش 
بازی‌هــای بومــی و محلــی در حفــظ تنــوع فرهنگــی و 
تقویت هویت محلی به‌جای بازی‌های رایانه‌ای غربی، 
ایجاد شــور و نشــاط اجتماعی در بین جامعه خصوصا 
قشــر جوان بسیار مهم است و دانشــگاه به عنوان مبدأ 

تحول باید شروع کننده این فرایند مثبت باشد.

ëë فراهــم شــدن مقدمــات ثبــت ملــی وجهانــی آییــن 
»مادرمه«

و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  اداره  رییــس 
خصــوص  درایــن  هــم  آمــل  شهرســتان  گردشــگری 
گفت: اقدام دانشــگاه شــمال برای برگزاری نخســتین 
جشــنواره بازی‌هــا و آیین‌هــای بومی محلــی مازندران 
در این شهرســتان اقدام ارزشــمندی بوده و زمینه ســاز 
معرفی بیشــتر ایــن آیین به نســل آینده و نیــز تکمیل 
مستندات لازم برای قرار گرفتن درفهرست آثار میراث 
ناملموس و معنوی کشور و در ردیف آثار جهانی منجر 

خواهد شد.
مهــدی بهمنــی افزود: ســنت مادرمــه در مازنــدران از 
جایگاه ویژه در نوروز برخوردار و بســیار معروف اســت 
و بــا نمایــش و رونمایــی از المان آن درمحل دانشــگاه 
کــه کارهــای پژوهشــی و تحقیقاتــی زیادی می‌تــوان بر 
روی آن انجام داد، ارزشمند بوده است. وی ادامه داد: 
خوشبختانه با برگزاری این جشنواره، گام نخست برای 
تکمیل مستندات آن انجام و پس از آن نیز در فهرست 

آثار میراث ناملموس کشور قرار خواهد گرفت.
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  اداره  رییــس 
گردشگری آمل به اهمیت ثبت شدن آیین مادرمه در 
فهرست آثارمیراث معنوی کشور و نیز ثبت جهانی آن 
گفــت: بعد از ثبت یک اثر میراثی، ماندگاری آن ابدی 
خواهد شــد و ایــن اثر از بیــن نخواهد رفــت و در قالب 
برگــزاری جشــنواره‌ها و برنامه‌های مختلفی همســو با 

این آیین برگزار خواهد شد.

کهن دیار طبرستان؛

مادرمه مازنی‌ها در راه یونسکو

در گذشــته بناهای مذهبی گیلان معماری بومی داشت 
امــا در ســال‌های اخیــر گاهــی به نــام نوســازی، اصل بنا 
تخریب شده، معدود بناهای باقیمانده در صورت ثبت 
در فهرست آثار ملی حفظ شده ولی گاهی مرمت جدی 

گرفته نمی‌شود.
اهالی روســتای »صیقل کومه« از تاریخچه بنای مذهبی 
روستایشــان بی‌خبرنــد. فقــط می‌گوینــد بقعه نِهــزُم از 
زمان‌هــای بســیار قدیــم اینجا بوده اســت. مــردم غرب 
گیــان به مدفن بزرگان یا امامزادگان »بُقعَه« می‌گویند 
و مردم شــرق گیلان به آن »آســتونه« می‌گویند. وقتی از 
میدانگاه کوچک روستای صیقل کومه واقع در شهرستان 
شــفت به سمت راســت رودخانه می‌روید، درختان آزاد 
تنومند حاشــیه رود، راهنمای شــما برای رسیدن به یک 
بنــای مذهبــی اســت. در گیــان در جــوار گورســتان‌ها و 
بقعه‌های مورد احترام، درختان آزاد می‌کاشــتند و چون 
قطع این درخت را ناپسند می‌دانستند، درختان سالیان 
دراز عمر می‌کردند و تنومند می‌شــدند. در انتهای جاده 
خاکی، مسجد روســتا در بخشی از گورستان ساخته شده 
و پشت مسجد، ساختمان بقعه، روایتگر معماری بومی 
بناهــای مذهبی در گیلان اســت که دیگــر کمتر می توان 

یافت.
بنــای تاریخی بقعه نهزم از زمان قاجار در این روســتا به 
جامانده اســت و اگر ۲۰ ســال پیش در فهرست آثار ملی 
ثبــت نشــده بــود، اکنون بــه جای یــک بنای زیبــای دوره 
قاجار با معماری بومی، شاهد نوسازی این بنای مذهبی 
شــبیه دیگر بناهای جدید بودیم. نزدیک بقعه، تابلویی 
حاوی تصویر ساختمان و نام متوفی در بقعه قرار دارد و 
در پایان نام اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان شفت، 
خود نشــانگر این است که متولی این بنای مذهبی کدام 

اداره است.
بنــای بقعه به صورت قرینه و بر یک کرســی چینی بلند 
ســاخته شــده اســت. دو درب ورودی در اضــاع شــرق و 
غرب با چند پله، به ورودی بنا می‌رســد. بنای این بقعه، 
همچــون عمارت‌هــای اعیانــی، دارای ایــوان کشــیده و 
بلندی است که درهای متعدد و دو لنگه چوبی دارد. این 

درها که رو به سمت جنوب است، چندین کارکرد داشت. 
بازشــوهای متعدد هــم موجب جابجایی هــوا به داخل 
ســاختمان و کاهش رطوبت می‌شد و هم از نور خورشید 
برای روشــنایی بنا استفاده می‌شــد. ساختمان بقعه، در 
سایه سار درختان تنومند آزاد و درست در وسط گورستان 
قرار گرفته است. وقتی درهای ایوان را باز می‌کنم، نسیم 

ملایم اردیبهشت وارد بنا می‌شود.
بنای بقعه در اصل دو طبقه بوده و این از معدود بناهایی 
اســت که معمــاری عجیبی داشــته و اتاق‌هایی در طبقه 
دوم و چهار طرف آرامگاه اصلی ساخته‌اند. این اتاق‌ها با 
دو راه پله )راه‌پله‌هایی از حیاط و راه‌پله‌هایی از ایوان( به 

فضای اصلی می‌رسد.
کف و ســقف بنا چوبی است. سقف بنا ۳ پشته است و با 
چوب‌های بلند تراش خورده موسوم به »شیرسر« تزئین 
شده است. درب و پنجره‌های اتاق‌های طرفین از سمت 
حیــاط چوبــی و تزئیــن شــده اســت. درب دو اتــاق کنده 
شــده و می‌توان از این بخش وارد طبقه دوم شد. نور کم 
جان گوشــی همراه، راه پله‌های آجری و باریک را روشن 
می‌کنــد و مــن وارد اتاقــی می‌شــوم کــه پر از ســفال‌های 
شکســته و زباله است. معلوم می‌شــود سقف در گذشته 
ســفال پوش بوده و متاســفانه با حذف ســفال‌ها، اکنون 

حلبِ بام، پوشیده از خزه شده است.
در انتهــای اتاقک طبقه دوم ضلع غربی، راه پله دیگری 
است که به سمت لوجنک بام می‌رود. لوجنک یا دریچه 
روبه بام، بقدری بزرگ است که همانند یک اتاق کوچک 
و یــا کلاه فرنگی به نظر می‌آید. درب‌های چوبی آرامگاه 
و ورودی ایــوان، بر ســتونی اســتوار اســت. چند بــار درب 
چوبــی را باز و بســته می‌کنم و می‌بینــم برخلاف ضرب 
المثل رایج، اینجا در همیشه روی یک پاشنه می‌چرخد و 

شرایط این ساختمان تغییر نکرده است.
 فضای داخلی آرامگاه با گچ، ســفید پوشــیده شــده و در 
چهار ضلع، ستون‌های افقی چوبی، سقف بنا و اتاق‌های 
طبقه دوم را اســتوار نگه داشــته اســت. ضریح مشبک و 
فلــزی قرار گرفته بر مــزار، انگار وصله ناجور بر یک بنای 
میراثــی اســت و وقتــی نزدیک‌تر مــی‌روم و شــبکه های 

فلــزی را بدســت می‌گیــرم، تــازه متوجه می‌شــوم نگین 
این بنای زیبا، پشــت این حصارهای فلزی است. بر روی 
ســنگ قبر، صندوق چوبی قرار گرفته که با شمســه‌های 
زیبایــش هنر دســت نجــاران گیلانــی را نشــان می‌دهد. 
افسوس که نمی توان شبکه‌های چوبی را در میان گرفت 
و بر هنراســتادکاران این مرز و بوم تحسین گفت. بر روی 
دیوارگچــی آرامــگاه، تصویــر نقاشــی شــده پیرمــردی را 
می‌بینم که پایین آن نوشــته شده: »مرحوم محمد علی 
عبادتگــر، متولی بقعه کــه در تاریخ نهم آذرمــاه ۱۳۵۲ 
خورشــیدی بــه رحمت ایــزدی پیوســته اســت«. یکی از 
اهالی می‌گوید: پس از مرحوم عبادتگر، دخترش حلمیه 
عبادتگر متولی بقعه می‌شود. او ۱۰سال پیش فوت کرد و 
تا زمانی که زنده بود، فضای بقعه را تمیز نگه می‌داشت 
و برای حفاظت از ســاختمان بقعه اجازه نداد گازکشــی 

شود.
بر اســاس پرونده ثبتی این بنای تاریخــی، بقعه میراثی 
در  شــماره ۹۴۰۷  تاریــخ ۱۴مــرداد ۱۳۸۲بــه  در  نهــزم 
فهرســت آثــار ملی ثبــت شــده اســت. در پرونــده ثبتی 
آمــده کــه این بقعــه با معمــاری بومــی گیــان در دوره 
قاجار ســاخته شــده اســت و مدفن دو تــن از پرهیزکاران 
زمــان خــود به نــام های »آقا ســید احمــد« و »آقا ســید 
ابوالقاســم « اســت. این دو فرد در ترویج دین اســام در 
منطقه شــفت نقش بســزایی داشــتند و به همین دلیل 
بــرای اهالی مورد احترام بوده‌انــد. در این پرونده، درباره 
ویژگی‌هــای معماری این بنا نوشــته شــده اســت: بقعه 
بنایی است کرسی بلند که از آجر ساخته شده و دو طبقه 
بنظر می‌رســد. از خارج مســتطیل شــکل به ابعاد ۱۱متر 
و ۶ســانت در ۱۲متــر و ۹ســانتی متــر و از داخــل )صحن 
بقعــه( دارای فضایــی هشــت ضلعی اســت و ایوانی در 
ضلع شرقی آن و دو اتاق کوچک که ورود به آنها از داخل 
همین ایوان مســیر است در شــمال و جنوب گوشه شرق 
صحن بقعه ســاخته شــده، ضریــح چوبی و گــره چینی 
شــده بقعه پنجره‌های چوبی نما و نقوش بر روی آنها و 
همچنین شیر سرهای دامنه اطراف از ویژگی‌های ممتاز 

این بنا است.

شمسه‌های هنر دست نجاران گیلانی 
روایتگر معماری بومی بناهای مذهبی

در پی شهادت رئیس جمهور و همراهانش؛

پیام تسلیت الهام متین 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی گلستان منتشر شد
در پــی اعــام خبر شــهادت رئیس جمهــور دولت مردمی 
سیزدهم و همراهانش در سانحه بالگرد در مسیر خدمت، 
الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان پیامی 

را قلمی کرد.
الذین آمنوا اذا اصابتهم مصیبة قالوا انا لله و انا الیه راجعون
خلعــت  پوشــیدن  و  وصــال  شــربت  نوشــیدن  به‌یقیــن 
ذی‌قیمت شــهادت، پاداش یک‌عمر اخلاص، مجاهدت ، 
ولایتمداری و خدمتگزاری صادقانه به مردم اســت که این 
رحمت شامل کسانی می‌شــود که مصداق آیه شریفه مِنَ 
 عَلَیْــهِ فَمِنْهُمْ مَنْ 

َ
ّ
َ

الْمُؤْمِنِیــنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَــا عَاهَدُوا الل
لُوا تَبْدِیلً هستند. قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ

ملــت  خــادم  و  رضــا)ع(  خــادم  شــهادت  این‌جانــب، 
ایران،حضــرت آیت‌الله ســید ابراهیم رئیســی  و یارانش در 
سانحه بالگرد را  به ساحت مقدس ولی‌عصر عجل‌الله تعالی‌ 
فرجه الشــریف و نائــب برحقش ولی امر مســلمین جهان 
حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای مدظله‌العالی و ملت شریف 
ایران و به‌ویژه خانواده داغدار این خادمان شهید ، تسلیت و 
تهنیت  عرض می‌کنم و باور دارم نام و یاد بزرگ‌مرد میدان 
خدمت به مردم و عدالت فرهنگی هیچ‌گاه از حافظه تاریخ 
پاک نخواهد شد و امیدوارم با تأسی و الگوبرداری از آن عزیز 
دل مردم  بتوانیم در مسیر خدمت به مردم و ایران اسلامی 

همواره ثابت قدم بمانیم.
همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان گلستان 
خبر داد: در پی شهادت حضرت آیت الله رئیسی و به احترام 
عــروج آن شــهید راه خدمت و همراهانــش؛ تمامی برنامه 
های شــادمانه فرهنگی و هنری در اســتان گلســتان تا اطلاع 
ثانوی لغو شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان، الهام متین ضمن تسلیت شهادت 
بــزرگ مرد و میدان دار خدمت صادقانه  به مردم گفت: در 
پی شــهادت حضرت آیت الله رئیسی و به احترام عروج آن 
شهید راه خدمت و همراهانش؛ تمامی برنامه های شادمانه 

فرهنگی و هنری در استان گلستان تا اطلاع ثانوی لغو شد.
وی ضمن تســلیت این مصیبت به رهبر معظــم انقلاب و 
هیئت دولت مردمی ســیزدهم و خانواده شهیدان خدمت 
و عموم مردم، افزود: جامعه فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان 
قرآنی استان گلستان  نیز سوگوار این مصیبت، شانه به شانه 

ملت در این عزا خواهند گریست.



 پیام تسلیت مدیر مخابرات
 منطقه گلستان در پی شهادت 
آیت‌الله رئیسی و هیئت همراه
در پی اعلام خبر شــهادت رئیس‌جمهوری اســامی ایران، شــهید 
آیــت‌الله ســید ابراهیم رئیســی؛ دکتــر غلامعلی شــهمرادی مدیر 

مخابرات منطقه گلستان ، پیام تسلیتی صادر کرد.
متن این پیام به این شرح است:

ِّ وَ إنَِّا إلَِیْهِ 
َ

صَابَتْهُــمْ مُصِیبَهٌ قَالُوا إنَِـّـا لِ
َ
ابرِیــنَ الَّذینَ إِذَا أ ــرِ الصَّ وَبَشِّ

رَاجِعُونَ…
عــروج ملکوتــی خــادم الرضا و سیدالشــهدای خدمت آیت الله ســید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور مردمی و انقلابی و همراهان عزیزش در 
سانحه سقوط بالگرد، موجب تأثر و تالم فراوان گردید. فقدان خدمتگزار 
صدیقی که تمام وقت خود را صرف خدمت رســانی به ملت شــریف 
ایران نموده اســت، حقیقتا بســیار سخت اســت. یاد و خاطره این مرد 
بــزرگ و خدمتگزار صــادق همواره در دل ملت ســرافراز ایران ماندگار 
خواهــد ماند. اینجانب ایــن ضایعه دردنــاک را خدمت مقام معظم 
رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای و ملت شریف ایران 
تسلیت و تعزیت عرض می نمایم و علو درجات برای این خادم ملت 
ایــران و همراهان شــهیدش وهمچنین ســرافرازی و ســربلندی ملت 

شریف ایران را از درگاه خداوند منان مسئلت می نمایم.
غلامعلی شهمرادی

مدیر مخابرات منطقه گلستان

 گرامیداشت روز ملی روابط عمومی
 در مخابرات منطقه گلستان 
در جلســه ای با حضــور مدیر مخابرات منطقه گلســتان از کارکنان 

روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان تجلیل شد . 
بــه گــزارش روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان ، دکتــر 
غلامعلــی شــهمرادی ضمــن تبریــک روز ملی روابــط عمومی به 
تمامــی فعــالان ایــن عرصــه ، روابــط عمومــی را از ارکان اساســی 
ســازمانها در پیشــبرد اهــداف دانســت و گفت : فعالیــت در حوزه 
روابــط عمومــی مهــارت و دانش بــه روز را نیاز دارد و می بایســت 
بــا پیشــرفت فنــاوری پیــش رفــت .  وی از اقدامــات انجــام شــده 
توســط روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان در راستای تحقق 
اهداف سازمانی تقدیر کرد و گفت : حضور رابطین روابط عمومی 
در مخابــرات شهرســتانها بســیار حائــز اهمیت بــوده و کمک آنها 
در اجــرای برنامــه هــای موثر در ســطح شهرســتان نقش بســزایی 
در موفقیــت هــای کســب شــده دارد .  همچنیــن خانــم اســتارمی 
ریاســت روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان ضمن قدردانی 
از تلاشــهای کارکنان و رابطین روابط عمومی گزارشــی از اقدامات 
و فعالیتهــای انجام شــده در ســال 1402 ارائــه و افزایش تعاملات 
بیــن بخشــی در جهت اجرای احســن برنامه ها موثر دانســت و بر 
تــاش در ایــن جهت تاکیــد کرد .  در پایان این جلســه بمناســبت 
27 اردیبهشــت روز ملی روابط عمومــی از کارکنان روابط عمومی 

مخابرات منطقه گلستان در سطح استان تجلیل شد .

بازدید مدیر مخابرات منطقه گلستان از 
فیبر کشی در مناطق مختلف گرگان 
مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان بصورت ســرزده از عملیات فیبر 

کشی در نقاط مختلف شهرستان گرگان بازدید کرد . 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان ، دکتر غلامعلی 
شــهمرادی  بــا حضــور در مناطــق مختلــف از عملیــات فیبر کشــی 
بازدید و ضمن بررســی مراحل فیبرکشــی بر اجرای فرآیند بر اساس 
اســتانداردهای لازم تاکیــد کرد .  وی کیفیت ارتباطــات و بهره برداری 
حداکثری مشتریان از سرویسهای مخابراتی را مستلزم ایجاد صحیح 
و اصولی زیرســاختها و کابلکشی مناســب دانست و تمامی همکاران  
دســت انــدر کار را به این مهم یــاد آوری کرد .  مدیر مخابرات منطقه 
گلســتان از مردم اســتان خواســت با اطمینــان از خدمات مناســب و 
سرویسهای با کیفیت مخابرات ، با توجه به زیرساختهای ایجاد شده 
از محصولات مخابرات استفاده نمایند و از مزایای آن بهره مند شوند .

گلستان نیازمند ۷۷۰ میلیارد ریال برای 
مرتع‌داری و مقابله با بیابان است
رییــس امور مراتــع اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
گفت: اجــرای طرح‌های مرتــع‌داری و بیابان‌زدایی، یکی از اهداف 
مهم استان برای جلوگیری از تخریب عرصه‌های طبیعی است که 
اجرای طرح‌های مرتبط در سال‌جاری به ۷۷۰ میلیارد ریال اعتبار 

نیاز دارد.
تاج‌قلی فرهنگ‌دوســت اظهار کرد: تولید ۱.۵ میلیون نهال مرتعی و 
نهالکاری در ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار، مراقبت و آبیاری طرح‌های مرتعداری 
و بیابان‌زدایــی در ۲ هــزار هکتار و کپه‌کاری و بذرپاشــی در هــزار و ۸۰۰ 
هکتار از جمله برنامه‌های اولویت دار این اداره کل در سال ۱۴۰۳ است. 
وی گفت: ســال قبل برای اجرای طرح‌های مرتعداری و بیابان‌زدایی 
گلستان از ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب ملی و استانی، ۲۵۰ میلیارد 
ریال در قالب اوراق اختصاص داده شــد. فرهنگ‌دوست خاطرنشان 
کــرد: با این اعتبار، تولید حدود ســه میلیون نهــال مرتعی )عملیات 
احیــا و مقابله با بیابان در حدود ســه هزار هکتــار( و اجرای طرح‌های 
مشــارکت به ویــژه در هزار و ۳۰۰ هکتار بوتــه‌کاری و طرح‌های ذخیره 
نزولات آسمانی، کپه کاری و بذرپاشی انجام شده است. گلستان ۸۶۲ 
هزار هکتار مرتع دارد که حدود یک ســوم آن واقع در مناطق شــمالی 
اســتان به‌ویژه در آق قلا، گمیشــان و گنبدکاووس در معرض بیابانی 
شدن است که برای جلوگیری از پیامدهای ریزگردهای ناشی از آن باید 
تدابیر ویژه‌ای اتخاذ شــود. تغییر اقلیم )افزایش میانگین دما و وقوع 
طولانی مدت خشکسالی(، دام مازاد و چرای بی رویه، نبود مدیریت 
صحیــح اراضی زراعی، افزایش تقاضا و کافی نبــودن میزان حق آبه 
بــه محیط زیســت رودخانــه اترک، مجــاورت با صحرای »قــره قوم« 
ترکمنستان، بستر قدیمی دریای خزر و بالا بودن سفره های آب شور و 
نوسانات شدید مویینگی از جمله عوامل مهم بیابان‌زایی و گرد و غبار 

در استان گلستان از سوی کارشناسان مرتبط اعلام می‌شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2910 
سه‌شـــــــــــــنبه
01 خـــــرداد 1403 
12 ذی القعــده  1445

اخبار

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان گفت: برنامه‌ریزی اصول جمعیتی به برنامه‌ریزی بلند مدت نیاز دارد 
که نتیجه درست اهداف کارشناسانه این طرح، رفع دغدغه جمعیت و جوانی جمعیت است.

ســیدعلی مهاجر روز یکشــنبه در مراسم افتتاح اتاق وضعیت جمعیت گلســتان اظهار کرد: برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری‌های 
لازم در مورد اســتفاده از ظرفیت نیروی انســانی موجود و همچنین افزایش آن در آینده، موجب توســعه جمعیت به عنوان 
یــک عامــل اصلــی توســعه خواهد شــد. وی با تاکید بر رصــد دقیق و صحیــح آمار و ضــرورت برنامه‌ریزی بــرای افزایش نرخ 
رشــد جمعیــت گفــت: جمعیت یکی از مهم‌تریــن و اصلی‌ترین مولفه‌های اقتدار ملی در همه کشــورها اســت. مدیرکل ثبت 
احوال گلستان‌ نیز در این مراسم گفت: مرکز اتاق وضعیت جمعیت استان با هدف انتشار آمار وقایع حیاتی و رصد تحولات 
جمعیتی راه‌اندازی شد. حمیدرضا مطیع اظهار کرد: این مرکز می‌تواند مکانی برای نشست‌ها و جلسات و تصمیم‌گیری‌های 
نخبگان، سیاست‌گذاران، مدیران و دانشجویان و پژوهشگران و سایر افراد و گروه‌های مرتبط با نظام مسایل جمعیتی باشد.

معاون استاندار گلستان:

 برنامه‌ریزی اصول جمعیتی
 نیازمند برنامه‌ریزی
 بلند مدت است

چنــد ســاعت پــس از اعــام شــهادت هشــتمین رئیس 
جمهــور ایــران در حیــن خدمــت در راه آبادانــی ایران، 
مردم اســتان گلستان خاطرات خوش حضور این خادم 

خستگی‌ناپذیر در دیار خود را مرور می‌کنند.
روز  آخریــن  دوشــنبه  صبــح  هفــت  حوالــی  ســاعت 
اردیبهشــت ســال ۱۴۰۳ اســت و منتظر حرکت تاکســی 
بــرای رســیدن بــه اداره هســتم. راننده موج رادیــو را بالا 
و پاییــن می‌کنــد تا روی شــبکه دلخواهش تنظیم شــود 
کــه پخش آهنــگ »اخبار«، حرکت دســتانش را متوقف 

می‌کند.
خبر اول کوتاه اما جانسوز است »آیت‌الله رئیسی رئیس 
جمهور ایــران در حین خدمت به مــردم به درجه رفیع 
شــهادت نائــل آمــد« شــنیدن همیــن خبر کافی اســت 
تــا رنــگ از رخ راننــده بپرد. بــا وجود آن که از دیشــب تا 
صبــح، خبرهــای امیدوارکننــده از عملیــات جســتجوی 
بالگرد رئیس جمهور به گوش نمی‌رسید اما » نذر کرده 
بودم اگه ســالم پیدا بشه، امروز همه مسافرا رو صلواتی 

جابه‌جا کنم.«
ایــن خبــر کوتــاه رادیــو، روزنــه امیــد آقــا محمــود برای 
بازگشــت سالم آیت‌الله رئیسی به آغوش ملت را بست 
و او در همــه مســیر با چشــمان خیره به افــق و گوش به 

رادیو، در سکوت مطلق مسافران را جابه‌جا کرد.
»از نزدیــک ندیدمــش ولی خیلی دوســتش داشــتم. از 

جنس خودمون بــود.« گویا همین از جنس مردم بودن 
اســت که رئیســی را به محبوب قلوب مردم تبدیل کرده 
بود و این جای داشــتن در دل ایرانیان را از شــب گذشته 
تــا صبح امروز به روشــنی می‌شــد لمس کرد. از دســتان 
ملتمــس بلندشــده بــه آســمان تــا توئیت‌هــای فضای 
مجازی که همه بیانگر احساس صمیمت مردم با کسی 

است که او را از خودشان می‌دانستند.
از تاکســی پیــاده می‌شــوم تــا بیشــتر بــا مــردم از حس و 
حالشــان در ایــن روز خــاص بپرســم. گــرگان بــه نظــرم 
خلوت‌تر از همیشــه اســت. احســاس می‌کنم مردم این 
شهر هم تا صبح پای تلویزیون و فضای مجازی نشسته 
بودنــد تــا لحظه بــه لحظــه خبرهــای مربوط بــه رئیس 
جمهور را دنبال کنند. در میدان ولیعصر، چند زن جوان 
مشــغول گفت‌گو هستند. از کنارشــان که رد می‌شوم نام 
»رئیســی« به گوشم می‌خورد ســر که برمیگردانم، یکی 
کــه از بقیــه مســن‌تر اســت را در حــال پاک کردن اشــک 
می‌بینــم و در ایــن شــرایط نمی‌توانم خلوات دوســتانه 
آن‌ها را بهم بزنم. به اداره که می‌رســم میخواهم ببینم 
شهید رئیسی چه خاطراتی برای مردم گلستان رقم زده 

که او را این‌گونه دوست دارند.
در جســتجو برای یادآوری تاریخ، به ۲۱ آذر ســال ۱۳۹۵ 
می‌رســم. شهید رئیســی در قامت تولیت آستان قدسی 
بــه گــرگان ســفر کــرد تــا در کنگــره ۷۳ شــهید روحانــی 

گلستان شرکت کند.
شــهید رئیسی در آن مراســم از ۶ کتاب با موضوع دفاع 
مقدس از آثار نویســندگان گلســتان رونمایــی کرده بود. 
ســفر بعدی آیت‌الله رئیسی به گلســتان، در اردیبهشت 
انتخابــات  دوره  دوازدهمیــن  تبلیغــات  و   ۱۳۹۶ ســال 
ریاســت جمهــوری بــود کــه در جمــع مــردم گــرگان در 
مصلی این شــهر که با ازدحام فــراوان مردم همراه بود 
بــه ســخنرانی پرداخت. اشــتیاق فراوان مردم گلســتان 
بــرای دیدار مســتقیم بــا آیــت‌الله رئیســی، صحنه‌های 
زیبایــی از حضــور همــراه بــا شــوق و لبخند را بــه همراه 
داشــت. آیــت‌الله رئیســی ۱۸ فروردین ۱۳۹۸ و در ســفر 
بعــدی همزمــان بــا ســیل مهیب آق‌قــا و گمیشــان به 
گلســتان ســفر کرد و در گفتگوی رودررو و بدون واســطه 
با مردم، مشــکلات آنان را از نزدیک لمس کرد. شــهید 
رئیســی که در این ســفر، رئیس قوه قضاییه بود در جمع 
مردم آق‌قلا گفت: به دنبال آسیب شناسی و ریشه یابی 
ســیل اخیر گلســتان و همچنیــن برآورد دقیق خســارت 
ناشــی از آن هستیم که انتظار داریم مردم در این زمینه 

با دستگاه قضا و ارزیابان سیلاب همکاری کنند.

ëë حضور شــهید رئیســی در جمع مردم سیل‌زده آق‌قلا
سال ۱۳۹۸

شــهید رئیســی در این ســفر همچنین از روستاهای سیل 

زده ســقریلقی و قارقمــه و محلــه کل آبــاد شــهر آق قلا 
سرکشــی و با »آخوند رهبر« از علمای اهل ســنت شــهر 

دیدار و گفت و گو کرد.
ســفر به گلســتان، اولین سفر رســمی آیت‌الله رئیسی در 
مسند ریاســت بر قوه قضاییه بود. ســفر بعدی آیت‌الله 
رئیســی به گلستان ۲۱ آذر ســال ۱۳۹۸ و برای شرکت در 
اجلاس سراسری نماز بود . شهید رئیسی در این سفر که 
کوتاه و چند ســاعته بود، در جمع مهمانان این اجلاسیه 
ملی ســخنرانی کرد. ۱۳ اسفند سال ۱۴۰۰ استان گلستان 
شــاهد حضور آیت‌الله رئیســی ، این‌بار در قامت رییس 
دولت ســیزدهم و برای انجام دور اول سفر استانی بود. 
شهید رئیسی در این سفر که در زمان همه‌گیری ویروس 
کرونــا همراه بــود، در چند نشســت و برنامــه افتتاحیه و 
بازدیــد شــرکت کــرد. در همین ســفر بود کــه قفل طرح 
گردشگری آشوراده پس از سال‌ها شکسته شد و مجتمع 
در حال فراموشــی پتروشیمی در مسیر احیا قرار گرفت. 
بــه گلســتان، آذر و دی  آخریــن ســفر رئیــس جمهــور 
ماه ســال ۱۴۰۲ در دور دوم ســفر اســتانی بود. این ســفر 
همزمان با شــب یلدا بود و هنوز خاطره‌های شیرین آن 
در ذهن مردم گلســتان باقی‌مانده است. رئیس جمهور 
در این سفر هم به پادگان رفت و به آوازخوانی سربازان 
کارکنــان  دل  درد  پــای  مرواه‌تپــه  در  هــم  و  داد  گــوش 
بیمارســتان تازه تاســیس این شــهر مرزی نشســت و در 
نهایت در دســتور داد یک دســتگاه آمبولانس این مرکز 
درمانــی تخصیــص پیدا کند که چنــد روز بعد این وعده 
عملــی شــد. آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی هشــتمین 
رئیــس جمهــوری اســامی ایران کــه عصر یکشــنبه ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد 
قیز قلعه‌ســی به ســمت شــهر تبریز، در منطقــه ورزقان 
اســتان آذربایجان شرقی دچار ســانحه هوایی شده بود، 
به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام 
رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت 
نایل شــد. حجت الاســام آل هاشــم، نماینده ولی‌فقیه 
و امــام جمعه تبریز، حســین امیرعبداللهیــان وزیر امور 
خارجــه، مالــک رحمتــی اســتاندار آذربایجــان شــرقی، 
ســردار ســید مهــدی موســوی فرمانــده یــگان حفاظت 
رئیس‌جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد از 

سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهور بودند.

مرور خاطرات سفرهای شهید رئیسی به گلستان؛

شیرین، اثرگذار و فراموش‌نشدنی

روایت استاندار گلستان از حضور شهید 
رئیسی در جمع مردم مراوه‌تپه؛ 

محافظان مخالف بودند!
استاندار گلستان با تشریح برخی ویژگی‌های شخصیتی 
شهید رئیسی مانند مردمداری، با ذکر خاطره‌ای از سفر 
چنــد ماه قبل ایشــان بــه مراوه‌تپه گفت: در آن ســفر بر 
خلاف اصرار محافظ برای پیاده‌نشدن از خودرو، رئیس 
جمهور در نهایت به فاصله ۱۰۰ متری محل ســخنرانی 
از ماشــین پیاده شــد و هیچکس نتوانست مانع حضور 

وی در جمع مردم شود.
علی‌محمد زنگانه بیان کرد: در سفر به مراوه‌تپه شهید 
رئیســی تاکیــد داشــت بین مــردم حاضــر شــود. در آن 
شــرایط شهید موســوی )محافظ رییس جمهور( از من 
خواســت کمک کنم اوضاع مدیریت شــود اما آیت‌الله 
رئیســی بــدون توجه بــه ایــن توصیه‌ها به جمــع مردم 
پیوســت. اشــاره اســتاندار گلســتان به ســفر ۳۰ دی ماه 
آیت‌الله رئیســی به شهرستان مرزی و محروم مراوه‌تپه 
در جریــان دور دوم ســفر اســتانی به گلســتان اســت که 
اســتقبال پرشــور مردم خونگرم این شهرستان موجب 
شد رییس جمهور به احترام مردم از خودرو پیاده شود 
و بدون تشــریفات در سیل جمعیت به محل سخنرانی 
حرکت کند. استاندار گلستان در ادامه گفت: وقتی منش 
شــهید رئیســی را در رفتار با کودکان و با مردم می‌دیدم 
یــاد حضرت علــی )ع( می‌افتادم. مطمئنم هســتم در 
آینده اســرار زیادی از زندگی رئیس جمهور بیان خواهد 

شد که چراغ راه همه ما خواهد بود.
زنگانــه بیــان کرد: در مــدت همکاری بــا رئیس جمهور 
در دولت ســیزدهم نکات ارزشمندی در این شخصیت 
ولایی دیدم. او را کسی یافتم که به گفته شهید سلیمانی 
چون می‌خواســت به مقام شــهادت برســد باید قبلش 

شهید باشد و ما این را در آیت‌الله رییسی ‌دیدیم.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی هشتمین رئیس جمهوری 
اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 
مســیر بازگشــت از مراســم افتتاح ســد قیز قلعه‌سی به 
سمت شــهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان 
شــرقی دچار سانحه هوایی شــده بود، به همراه تمامی 
همراهان، همزمان با شــب ولادت امام رئوف علی ابن 

موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد.
حجــت الاســام آل هاشــم، نماینــده ولی‌فقیــه و امام 
جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
مالک رحمتی اســتاندار آذربایجان شــرقی، سردار سید 

مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 

جایــگاه پایین قرارداد بانکی ســاخت مســکن روســتایی 
و شــهرهای زیــر ۲۵ هزار نفر گلســتان با تــاش متولیان 
و مشــارکت مدیــران بانک‌هــای اســتان، ســبب ارتقــای 
عملکرد و کســب رتبه چهارم کشــوری گلســتان در سال 

جاری شد.
در برنامه چهار ســاله دولت ســیزدهم، ساخت ۹۲ هزار 
واحد مســکن برای گلســتان ابلاغ شــده کــه علی‌محمد 
زنگانــه اســتاندار گلســتان در گــزارش اخیــر خــود، یکی 
از دســتاوردهای ایــن دولت را عملیاتی شــدن ســاخت 
حدود ۶۶ هزار واحد از ســهمیه در نظر گرفته شده برای 

استان بیان کرد.
گلســتان یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفــر جمعیت دارد که 
این جمعیت در ۳۶نقطه شهری و بیش از هزار روستا و 

آبادی سکونت دارند.
اســتاندار گلســتان در نشســت اخیــر شــورای هماهنگی 
بانک‌هــای اســتان در حوز ســاخت مســکن، گفــت: این 
اســتان در بــدو فعالیــت دولــت ســیزدهم در ســاخت 
مســکن رتبــه ۳۲ را در بیــن ادارات کل راه و شهرســازی 
اســتان‌های کشــور به خود اختصاص داده بود که همت 
مدیــران دســتگاه‌های مرتبــط اســتانی ســبب شــد تا در 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ عملکرد چشمگیر در ارتقای رتبه در 

این حوزه داشته باشد.
علی‌محمــد زنگانــه افــزود: دولــت ســیزدهم فرصــت 
ســاخت مســکن و خانــه‌دار شــدن اقشــار واجد شــرایط 
را فراهــم کــرده کــه باید مســوولان دســتگاه‌های مرتبط 
اســتانی با اســتفاده از ظرفیت تســهیلات بانکی، نهایت 

بهره‌برداری را در این زمینه انجام دهند.
وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری ساخت مسکن در گلستان 
طرحی مهم به شــمار می‌رود که اکنون در این استان به 
صــورت جمعی و ائتلافی در دســت اجرا بــوده و تلاش 
مدیران دســتگاه‌های مرتبط در این زمینــه، قابل تقدیر 

است.
معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار گلســتان نیز 
گفــت: طبق برنامه چهار ســاله، ســاخت ۹۲ هــزار واحد 
مسکن برای اســتان ابلاغ شده که در پایان سومین سال 
اجرای آن ســاخت حدود ۶۷ هزار واحد عملیاتی شــده 

است.
مدیــران  بــودن  کار  پــای  افــزود:  مهیایــی  ســیدمهدی 
اقتصــادی و بانک‌هــای گلســتان بــرای شــتاب دادن به 
جــذب تســهیلات بانکــی ســاخت مســکن از اســفندماه 

۱۴۰۲ تاکنون ســبب شــد رتبه بیســت و ششــم استان در 
انعقاد قرارداد دریافت تسهیلات ساخت مسکن به رده 

چهارم کشوری ارتقا یابد.
سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی گلستان نیز گفت: در 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن ویژه روســتایی استان 
قرار اســت که ۲۸ هزار واحد طی چهار سال ساخته شود 
ولــی اکنــون برای ســاخت ۳۲ هزار واحــد، خدمات فنی 
ارایــه شــده و ۲۱ هزار واحــد آن موفق به انعقــاد قرارداد 

بانکی برای دریافت تسهیلات ارزان قیمت شده است.
ســیدمحمد حسینی افزود:پارسال ۱۰۰ درصد تسهیلات 
ساخت مسکن روستایی ابلاغ شده به استان گلستان، به 

میزان ۴۰ هزار میلیارد ریال جذب شده است.
به گفته وی اکنون نیز حدود چهار هزار متقاضی ساخت 
مســکن روستایی گلستان در نوبت معرفی به بانک‌ قرار 

دارند.
حســینی یادآور شــد: عقد قــرارداد جدیــد در بانک‌های 
عامــل بــرای ارایــه وام ســاخت مســکن ســه میلیــارد و 
۵۰۰ میلیــون ریال بــا کارمزد پنج درصــد و باز پرداخت 
۲۰ ســاله بــوده و عــاوه بر ایــن، متمم پرداخــت وام به 
عقدقــرارداد قبلی ) ســال قبــل( نیز با معرفــی بنیاد به 
بانک‌های عامل تا سقف ۱.۵ میلیارد ریال درنظر گرفته 

شده است.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه این کــه ۷۰ درصد جمعیت 
روستایی استان از لحاظ درآمدی در پنج دهک اول قرار 

دارنــد بــه حمایت بیشــتر در اســتفاده از طــرح حمایتی 
دولــت ســیزدهم برای ســاخت مســکن و مقاوم ســازی 

واحدها در برابر حوادث پیش بینی نشده نیاز است.
سرپرســت شــورای هماهنگــی بانک‌های گلســتان نیز با 
تاکیــد بــر حمایت از اجــرای طرح نهضت ملی مســکن 
توســط دولــت ســیزدهم در ایــن اســتان شــمالی گفت: 
مدیــران بانک‌هــای اســتان بــرای تحقــق ایــن مهــم و 
عملیاتــی شــدن برنامــه دولــت در ایــن زمینــه، پابه کار 

هستند.
محمــد خان‌احمــدی افــزود: پرداخت به موقع اقســاط 
ســاخت مســکن یکــی از انتظــارات مدیــران بانک‌هــای 
عامــل اســتان بــوده چراکه برگشــت منظم آن از ســوی 
اســتفاده کننــدگان تســهیلات، ســبب تضمیــن زنجیره 
شتاب اجرای طرح می‌شود. وی خواستار همراهی بیش 
از گذشــته مســوولان دســتگاه‌های مرتبــط بــرای اطلاع 
رسانی به اســتفاده کنندگان از تسهیلات ساخت مسکن 
استان در برگشت اقساط شد. به نمایش گذاشتن همت 
جمعی و ائتلافی مدیران دســتگاه‌ها و بانک‌های عامل 
گلســتان در رفــع موانع زیرســاختی و جــذب اعتبارات و 
نامگــذاری »جهــش تولید با مشــارکت مردم« در ســال 
۱۴۰۳، فرصــت مغتنمــی اســت تــا طرح موثــر نهضت 
ملی مسکن دولت سیزدهم با شتاب بیشتری در استان 
گلســتان تداوم یافته و ســرپناهی برای خانوارهای واجد 

شرایط فراهم شود.

جهش ۲۲ پله‌ای انعقاد بانکی ساخت مسکن در گلستان
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اخبار

 ۸۵۰ تن چای فاسد 
در غرب گیلان کشف شد

فرمانــده انتظامــی رضوانشــهر از کشــف ۸۵۰ تن چای فاســد به ارزش 
۸۰۰ میلیارد ریال در این شهرستان واقع در غرب گیلان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ حامد شادبهر روز یکشنبه 
بــا بیان اینکــه در پی اخبــار دریافتی مبنی بــر دپو و احتکار مقــدار زیادی 
چای فاســد داخل یک انبار در شهرستان رضوانشهر بررسی این موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار پلیس قرار گرفت، افزود: ماموران آگاهی با 
انجام اقدامات نامحسوس ضمن اطمینان از صحت موضوع، این مکان 
را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان رضوانشهر از کشف ۸۵۰ 
تن چای فاســد در بازرســی از محل مورد نظر خبر داد و با اشــاره به اینکه 
کارشناســان ارزش تقریبی این کشفیات ۸۰۰ میلیارد ریال برآورد کردند، 
بیان کرد: در این خصوص متهم ۴۵ ســاله که قصد انتقال، بســته‌بندی و 
فروش چای فاسد را داشت با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در 
اختیار مرجع قضائی قرار گرفت. شادبهر در پایان با اعلام اینکه مجموعه 
انتظامــی همواره با افرادی که با اینگونه ســودجویی ســامت مردم را به 
خطر می‌اندازند، برخورد قاطع و قانونی می‌کند؛ از شــهروندان خواست 
در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب را به مرکز فوریت‌های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

ëëعدم استفاده از کلاه ایمنی جوان ۲۰ ساله را به کام مرگ کشاند
همچنیــن بنا به گزارش دیگــری از این پایگاه، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگــی فرماندهی انتظامی گیلان از تصادف پژو ۲۰۶ با یک دســتگاه 
موتورســیکلت خبــر داد و گفــت: عدم اســتفاده از کلاه ایمنــی راکب ۲۰ 
ساله موتورسیکلت را به کام مرگ کشاند. سرهنگ امیر طالبی افزود: بنا 
بر اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره تصادف 
شــدید در منطقه منظریه رشــت، بلافاصله ماموران پلیس راهنمایی و 
رانندگــی برای بررســی موضوع به محل حادثه اعزام شــدند. این مقام 
انتظامــی در ادامه افزود: بــا حضور ماموران پلیــس و تیم‌های امدادی 
در محــل حادثه مشــخص شــد که یک پــژو ۲۰۶ به علت بــی احتیاطی 
و گــردش بــه طرز غلط با راکب موتورســیکلت برخورده داشــته و راکب 
موتورسیکلت به علت نداشــتن کلاه ایمنی از ناحیه سر دچار جراحات 
شــدید شــد. وی با بیان اینکه در این حادثه شــدید راکب موتورسیکلت 
کــه جوانــی ۲۰ ســاله بــود به علــت عــدم اســتفاده از کلاه ایمنــی دچار 
ضربه مغزی شــد، خاطرنشــان کرد: فرد حادثه دیده به علت وخامت 
وضعیت عمومی به بیمارســتان منتقل که با وجود تلاش تیم پزشــکی 

در بیمارستان فوت کرد.

 امتحانات نهایی
 دانش آموزان لغو نشده است

روابــط عمومی آمــوزش و پرورش گیــان از برگــزاری امتحانات نهایی 
طبق برنامه از پیش تعیین شده در این استان خبر داد.

اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش اســتان گیلان در 
اطلاعیه‌ای به نقل از مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پــرورش اعــام کرد: امتحانــات نهایی در زمان مقــرر و طبق برنامه از 
پیــش تعیین شــده برگزار خواهد شــد. دانش آمــوزان در وقت مقرر در 
محل آزمون نهایی حضور یابند و با آمادگی کامل در این آزمون شرکت 
کنند و از هرگونه اطلاع‌یابی از مراجع غیررسمی خودداری کنند. مرجع 
اطــاع رســانی در این خصوص پایــگاه اطلاع رســانی وزارت آموزش و 
پــرورش بــه آدرس medu.gov.ir، کانال اطلاع رســانی وزارت آموزش 
و پرورش در شــاد، رســانه ملی، و ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها 

و مناطق است.

روابط عمومی بنیاد شهید گیلان اعلام کرد تجمع مردمی عزاداران رئیس جمهور شهید در مصلای رشت برگزار شد.
روابط عمومی بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان گیلان اعلام کرد: تجمع مردمی عزاداران رئیس جمهور شهید )خادم 
الرضا( سیدالشــهدای خدمت؛ آیت الله رئیســی روز )دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه( همزمان با نماز ظهر و عصر در مصلای 

امام خمینی )ره( رشت برگزار ‌شد.
بالگرد حامل رئیس جمهور و هیئت همراه که روز یکشــنبه برای بازدید از »ســد خدا آفرین« و افتتاح چندین طرح ملی و 

استانی به آذربایجان شرقی رفته بود، هنگام عزیمت از این سد به مقصد پالایشگاه تبریز دچار سانحه شد.
در این ســانحه هوایی علاوه بر آیت الله رئیســی، همراهانش از جمله حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله 
ســید محمدعلــی آل هاشــم امام جمعــه تبریز، مالک رحمتی اســتاندار آذربایجان شــرقی و همچنین ســر تیم حفاظت 

رئیس‌جمهور، خلبانان و کادر پرواز بالگرد به شهادت رسیدند.

تجمع مردمی عزاداران رئیس 
جمهور شهید در رشت برگزار شد

شخصیت‌ها و مسئولان ادارات، نهادها و دستگاههای 
اجرایــی گیلان در پی شــهادت رئیس‌جمهور مردمی و 
همراهانش با انتشــار پیام‌هایی مراتب تسلیت خود را 

اعلام کردند.
مسئولان و شخصیت‌های گیلان در پیام‌هایی شهادت 
آیت الله »سیدابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهور، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله آل هاشــم 
امام جمعه تبریز، مالک رحمتی اســتاندار آذربایجان 
شــرقی، همچنیــن ســرتیم حفاظــت رئیــس جمهور و 
خلبانان و کادر پرواز در ســانحه ســقوط بالگرد در سفر 

به آذربایجان شرقی را تسلیت گفتند.

ëëپیام تسلیت مدیرعامل آب منطقه ای گیلان
وحید خرمی مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان در پیامی 
اظهار کــرد: رئیس جمهــور پرتلاش و خســتگی ناپذیر 
مردم ایران که در راه اعتلا و پیشرفت کشور جز خدمت 
به مردم بزرگ ایران سر از پا نمی شناخت، بر سر عهد 
خود ایستاد و جان خود را فدای ملت کرد. در این پیام 
افزوده شــد: شــهادت رئیس جمهور محبوب، خدوم و 
مغتنم حضرت آیت‌الله رئیســی و همراهان ایشــان را 
به محضر امام عصر)عج(، رهبر عظیم‌الشــان انقلاب 
اســامی و ملــت شــریف ایران تســلیت عــرض کرده و 
اعــام مــی داریم که مســیر پر افتخار خدمت با تاســی 
به روحیه خســتگی ناپذیر آیت الله دکتر ســید ابراهیم 
رئیســی، خادم ملــت و یار وفادار رهبــری ادامه خواهد 
داشت و ما فرزندان مردم قدرشناس گیلان در شرکت 
ســهامی آب منطقــه‌ای با اســتعانت از خــدای متعال 
و همراهــی مردم شــریف این خطه، تمــام تلاش خود 
را بــه کار خواهیم بســت تــا کوچکترین خللــی در روند 
خدمــت جهادی به مــردم به ویژه در ایــام خدمت به 

کشاورزان شریف این استان وارد نشود.

ëëتسلیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان
امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان مراتب تســلیت و تعزیت خود را در پی شهادت 
رئیــس جمهور دولت مردمــی آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی و تیم همراه در ســانحه بالگرد حین ماموریت 
با انتشــار پیامی به ملت شــریف ایران و جامعه بزرگ 

فرهنگ، هنر و رســانه اســتان اعــام کــرد. در این پیام 
آمده‌اســت: خبر شــهادت رئیس ‌جمهور کشور و خادم 
ملــت ایــران و همراهــان ایشــان در پــی وقوع ســانحه 
جانســوز بالگــرد، قلب‌هــای‌ ملــت ایــران را در بهــت و 
اندوه فرو برد؛ بدون شــک این ضایعه فقدانی بزرگ و 

جبران ‌ناپذیرست داغی است که تسلی نمی‌یابد.

ëëتسلیت رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان
دکتر محمدتقی آشــوبی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیــان در پیام تســلیت خود آورده اســت: شــهید آیت 
الله رئیســی رئیــس جمهــور مردمــی به‌ پــاس خدمت 
جهادی و خالصانه به‌ دور از هیاهوی سیاســی همچون 
شهید رجایی خود را نه فدای هوا بلکه فدای هدف کرد 

و رئیس‌جمهور ابدی ایران شد.
دکتــر  آیــت‌الله  شــهادت  آمده‌اســت:  پیــام  ایــن  در 
سیدابراهیم رئیســی، خادم الرضا (u)، خادم جمهور، 

یــاور واقعــی مقــام معظــم رهبــری و  و  یــار صدیــق 
همراهان ایشــان در ســانحه دلخراش ســقوط بالگرد، 
موجــب اندوه و تاثر فراوان امت انقلابی و ملت مقتدر 
ایران اسلامی شــد؛ بی‌تردید شهادت، هنر مردان خدا 
اســت و آویختن مدال شهادت بر گردن شهدایی چون 
آیــت‌الله دکتــر رئیســی مــزد ســال‌ها تــاش بی‌وقفه و 
جهــادی بود کــه خداوند متعــال این توفیــق را تنها به 

بندگان خالص و واقعی خود عطا می‌کند.

ëëتسلیت سرپرست دانشگاه گیلان
دکتر محمد دوستار سرپرست دانشگاه گیلان در پیامی 
ضمن تســلیت شــهادت رئیس‌جمهــور و همراهانش 
بیــان کــرد: شــهادت رئیس‌جمهور مجاهد و خســتگی 
رئیســی،  ابراهیــم  ســید  آیــت‌الله  شــهید  ناپذیرمــان 
هشــتمین رئیس جمهور ایران و همراهان عزیز ایشان 
را خدمــت صاحــب الامــر حضــرت ولــی عصــر امــام 

زمان)عــج(، رهبــر فرزانــه انقــاب حضــرت آیت الله 
العظمی امام خامنه‌ای و مردم انقلابی و شریف ایران 
اســامی و جامعه دانشگاهی تسلیت و تعزیت عرض 
مــی نمایم. در این پیام آمده اســت: امیدوارم خداوند 
متعــال روح ملکوتــی شــهید آیــت‌الله رئیســی و یاران 
شــهیدش را بر خوان کرامت حضرت علی ابن موســی 

الرضا علیه السلام مهمان فرماید.

ëëتسلیت مدیرکل کمیته امداد گیلان
عبــاس اهرابی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
نیز در پیام تســلیت خود آورده‌اســت: خبــر اندوهگین 
و جانگداز شــهادت ســید محرومان، خادم الرضا)ع(، 
رئیس جمهــور مغتنــم، محبوب و مردمــی جمهوری 
و  رئیســی  ابراهیــم  آیــت‌الله  شــهید  ایــران  اســامی 
همراهان گرانقدرشان، موجی از اندوه و غمگساری در 
قلب‌هــای صبور و انقلابی مردم ســرافراز ایران عزیز و 

تمام آزادگان جهان پدید آورد.
در این پیام بیان شد: شهید جمهور که در طی قریب به 
چهــار دهه خدمت، مصداق یک مدیر خدوم، مجاهد 
و انقلابــی بــود و ویژگی هــای منحصر به فــرد آن عزیز 
ســفر کرده همچون یتیم نوازی، خدمت به محرومان، 
ولایتمــداری و تــاش بــرای تحقــق دولــت مردمــی و 

ساخت ایران قوی هرگز از یادها نخواهد رفت.
اهرابــی در ادامه این پیــام تصریح کــرد: اینجانب این 
مصیبت بزرگ و همچنین شــهادت سردار دیپلماسی 
انقلابی دکتر حســین امیرعبداللهیان، روحانی بزرگوار 
المســلمین ســید محمدعلــی آل  و  الاســام  حجــت 
هاشــم، اســتاندار جهــادی دکتر مالک رحمتی و ســایر 
عزیزانــی که در این ســانحه به ملکوت اعلی پیوســتند 
را محضــر رهبــر حکیــم انقــاب، مــردم آگاه و بصیــر 
ایران عزیز و همه ملـــت‌های مســلمان تسلیت عرض 
کــرده و از درگاه خداونــد منّــان متضرعانــه بــرای آنان 
علــو درجــات مســئلت دارم. آیــت الله ســید ابراهیــم 
رئیســی هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر 
یکشــنبه ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در مســیر بازگشــت از 
مراســم افتتاح سد قیز قلعه‌ســی به سمت شهر تبریز، 
در منطقــه ورزقــان اســتان آذربایجان شــرقی به دلیل 
ســقوط بالگــرد در مســیر خدمــت بــه همــراه تمامــی 
همراهان همزمان با شــب ولادت امام رئوف علی ابن 

موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد.
حجــت الاســام آل هاشــم نماینــده ولی‌فقیــه و امام 
امــور  وزیــر  امیرعبداللهیــان  حســین  تبریــز،  جمعــه 
خارجــه، مالک رحمتــی اســتاندار آذربایجان شــرقی، 
ســردار ســید مهــدی موســوی فرمانده یــگان حفاظت 
رئیس‌جمهور و تعــدادی از محافظین و خدمه بالگرد 

از سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهور بودند.

پیام تسلیت مسئولان و شخصیت‌های 
گیلان در پی شهادت رئیس‌جمهور

رییــس پژوهشــکده آبزی‌پــروری آبهــای داخلــی کشــور 
گفت: »پروژه مقایســه شــاخص‌های تکثیر و رشد ماهی 
کپور نژاد تاتای وارداتی از کشــور مجارستان با ماهی کپور 
معمولــی نژاد چینــی رایج در اســتان گیلان« بــه انجام 
رســید و با معرفــی این نژاد بــه برخی از مــزارع پرورش 
ماهیان گرمابی، کمک شایانی به تجدید نسل و بازسازی 

مولدین این ماهی شده و می شود.
محمد صیاد بورانی اظهار کرد: پژوهشکده آبزی پروری 
آبهــای داخلی کشــور این پــروژه را با همــکاری اداره کل 
شــیلات گیــان، مرکــز حفــظ و بازســازی ذخایر شــهید 
انصاری رشت و مزارع پیشرو پرورش ماهیان گرمابی در 

استان گیلان به پایان رساند.
وی افــزود: در ســال ۱۳۹۷ تخــم ســبز کپــور تاتــا توســط 
موسسه تحقیقات علوم شیلاتی از مجارستان وارد شد و 
پژوهشکده‌های آبزی پروری آبهای داخلی کشور و آبزی 
پروری جنوب کشــور مطالعــه و تحقیق بــرای پرورش و 

معرفی این نژاد را برعهده گرفتند.
وی تصریــح کــرد: این‌ پژوهشــکده با همــکاری اداره کل 
شــیلات گیــان و مرکــز بازســازی ذخایر و حفــظ ذخایر 
ژنتیکی ماهیان استخوانی شهید انصاری رشت مراحل 
انکوباســیون تخــم این ماهی را طی کــرد و به تولید بچه 
ماهی دســت یافت؛ بخشی از لاروهای تولید شده از این 
طریق به ایستگاه تحقیقاتی ‌تکثیر و پرورش آبزیان فومن 

منتقل شد.
وی ادامــه داد: با تبدیل لاروهــا به بچه ماهیان پنج تا ۱۰ 
گرمی تعدادی از این ماهیان به ۶ مزرعه در استان تزریق 
شد که حاصل همکاری و استقبال مزارع پرورش بخش 
خصوصی آن شد که کپور تاتا در بازار توانست حدود ۴۰ 

درصد جایگزین کپور معمولی رایج چینی شود.
صیاد بورانی بیان کرد : قدیمی بودن مولدین کپور رایج 
کشور، عدم دسترسی آبزی پروران به مولدین باکیفیت، 
تلاقــی مداوم درون خانوادگــی کپورهای معمول و رایج 
چینــی طی ســالهای متمــادی، بروز صفات نامناســب، 
کاهش راندمان تکثیر، کاهش ضریب رشــد، تولید بچه 
ماهیان اصلاح شــده و خوش رشــد خالــص و مقاوم به 
بیمــاری، کاهش قابلیــت اقتصــادی و درنتیجه کاهش 
درآمــد پــرورش دهنــدگان از دلایل اهمیــت و ضرورت 
ورود ماهــی کپور نژاد تاتا به صنعت آبزی پروری کشــور 

بود.
صیاد بورانی اظهار کرد: با ورود این نسل جدید از ماهی 
کپــور، نســلی خوب بــا بافت، گوشــت و طعم مناســب، 
درصــد فیله بالاتر، بازار پســند )شــکل ظاهری بشــقابی 
و گرد ماننــد(، درصد بالای هچ )بــالای ۹۵ درصد تخم 
گشایی( نسبت به کپور معمولی، درصد بالای بازماندگی 
لارو و بچه ماهی ها در استخرهای خاکی، دورریز کمتر و 

افزایش تولید در واحد سطح را شاهد خواهیم بود.
رئیس پژوهشکده آبزی پروری آبهای داخلی کشور یکی 
دیگر از پروژه های مهم در حال انجام پژوهشــکده آبزی 
پــروری آبهای داخلی کشــور را امکان پــرورش تک گونه 

ماهی سفید در اســتخرهای خاکی تا اندازه بازاری اعلام 
کرد و افزود: این پروژه در سه مرحله انجام شد که مرحله 
نخســت آن تولیــد انبوه بچه ماهیان ســفید پرورشــی از 
لارو تــا وزن ۱۰ گرم بود کــه در این مرحله بچه ماهیان با 

استفاده از غذای دستی به وزن مورد نظر رسیدند.
صیاد بورانی ادامه داد: مرحله دوم این پروژه تولید ماهی 
تا وزن ۲۰۰ گرم بود که توســط کارشناسان تحقیقاتی و با 
همکاری و مساعدت اداره کل شیلات گیلان بویژه مرکز 
حفظ و بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی شهید انصاری 
رشــت انجام شــد؛ در این مرحله اثر تراکم‌های مختلف 
بر شــاخص های رشــد، خونــی و ایمنی ماهی ســفید در 
مرحله پیش پرواری و پرورای در استخرهای خاکی مورد 
بررســی قرار گرفــت و این ماهیــان با غذای دســتی و در 

شرایط محصور به حدود ۴۰۰ گرم وزن رسیدند.
وی تصریــح کرد: تعــدادی از این ماهیــان بعنوان مولد 
تعیین شدند و عملیات تکثیر مصنوعی ماهیان مولد نر 
و مــاده و تولیــد لارو از آنها انجام شــد و صدهــا هزار لارو 
از ایــن بچــه ماهیــان در اســتخرهای خاکی مرکز شــهید 
انصاری ذخیره سازی شد. این پروژه با اهلی سازی ماهی 
ســفید ادامــه دارد و امیدواریــم در آینــده نزدیک ماهی 
سفید پرورشی هم به صنعت آبزی پروری کشور معرفی 
شود تا گام مهمی در حوزه امنیت غذایی و افزایش تنوع 

گونه های پرورشی کشور برداشته شود.
صیاد بورانی اظهار کرد: در این پروژه نسل وحشی ماهی 
ســفید با نســل f۱ )نســل اول ماهــی پرورشــی( به لحاظ 
شــاخص های رشــد، ایمنی با تحلیل اقتصادی مقایسه 

خواهد شد.
وی گفــت: پروژه پرورش ماهی ســفید در حوضچه های 
بتنی با آب دریا از دیگر پروژه های در دست اجراست که 
در سه فاز تعریف شده، فاز نخست رسیدن بچه ماهیان 
از مرحله یک گرمی به وزن ۱۰ گرم با غذای دستی است 
که این مرحله با موفقیت انجام شد و در طول حدود یک 
ماه و نیم تا ۲ ماه این ماهیان به وزن مورد نظر رسیدند.

رئیــس پژوهشــکده آبزی پــروری آبهــای داخلی کشــور 
اضافــه کــرد: مرحلــه دوم ایــن پــروژه رســاندن ماهی از 
وزن ۱۰ گرم به حدود ۱۰۰ گرم بود که اکنون توانســتیم به 
میانگین وزنی حدود ۴۰ گرم دســت یابیم. امیدواریم با 
ادامه ایــن پروژه بتوانیم با پرواری کــردن این ماهی گام 
موثــری در تولید ایــن ماهی با اســتفاده از آب دریا بویژه 
اراضی ســاحلی برداریم؛ در صورت دســتیابی به دانش 
فنــی این پــروژه دســتاوردهای آن به بخــش خصوصی 

منتقل می شود.
صیاد بورانی تاکید کرد: کسب نتایج مطلوب از این پروژه 
منجر به معرفی ماهی ســفید به قفس های مســتقر در 
دریــا خواهد شــد و مــا اکنون درحــال برنامه ریــزی برای 
اجرایی شــدن آن هســتیم که بــزودی با همکاری بخش 

خصوصی در منطقه آزاد انزلی انجام می شود.
سیاســت ها، اهــداف و اولویت های موسســه تحقیقات 
علوم شــیلاتی کشــور در حــوزه امنیت غذایــی، معرفی 
شیوه های نوین در تکثیر و پرورش آبزیان، تولید فرآورده 
هــای متنوع از محصــولات آبزیان، اســتفاده از زائدات و 
ضایعات محصولات آبزیان در چرخه اقتصادی صنایع 
غذایی کشــور، افزایش مصرف انســانی ماهیان کوچک 
انــدام هماننــد کیلــکا، افزایــش بهــره وری آب در آبزی 
پروری، مدیریت مســئولانه در صید وصیادی، کمک به 
حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان، ارائه طرح ها و پروژه های 
مختلف در حوزه آبهای طبیعی همانند سواحل دریای 
کاســپین و تــالاب انزلی و ســایر منابع آبی کشــور جهت 
تعیین استعداد آبزی پروری در این محیط ها و یا حفظ 
و ارتقای کیفیت منابع آبی و مطالعه و پایش بهداشتی 
و ارائه نکات و دستورالعمل ها خاص در این خصوص، 
اقدامات پژوهشــی با همکاری ســازمان دامپزشــکی در 
خصوص کیت های تشخیص بیماری و تولید واکسن ها 
جهت شناسایی و راههای پیشگیری از بیماریهای عفونی 
و حفــظ ذخایر ژنتیکی، اصلاح نــژاد آبزیان و تحقیقات 
کاربردی در زمینه تولید غذای اقتصادی و اختصاصی و 

غذای زنده آبزیان است.
پژوهشــکده آبزی پروری آبهای داخلی کشــوربا قدمتی 
۱۰۵ ساله از اولین مراکز تحقیقاتی شیلاتی کشور است که 
در زمینه دســتیابی به زی‌فن تکثیر و پرورش بیش از ۱۲ 
گونه از ماهیان اقتصادی و بومی دریای کاسپین همانند 
ماهیان خاویاری، ماهیان گرم آبی و سرد آبی و گونه‌های 
بومــی دریــای کاســپین )ســفید و آزاد وغیــره( گام‌هــای 
موثری برداشــته و این تکنیک‌ها در اختیار دســتگاه‌های 

اجرایی و بخش خصوصی قرار گرفته است.
ایــن پژوهشــکده گام‌های مهمی در خصوص بازســازی 
ذخایــر گونه‌هــای اقتصــادی دریای خــزر همانند ماهی 
ســفید از دهه های گذشته تاکنون در رودخانه های مهم 
همچــون حویق، خشــکرود، ســفیدرود، و رودخانه های 
منتهی به دریا با کمک کارشناســان شیلاتی برداشته و از 
ابتدای تاســیس تاکنون بیش از ۳۵۰ پروژه تحقیقاتی به 

انجام رسانده است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان آستارا:

 جان ۲۰ بیمار با پیوند اعضا 
در آستارا نجات یافت

رییس شــبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا گفت: 
۱۰ مــورد اهــدای عضو ســال گذشــته در این شهرســتان 
انجام شــد که اهدای این اعضــاء موجب نجات جان ۲۰ 

بیمار شده است.
سید حسین احمدی   بمناسبت هفته ملی"اهداء عضو 
اهــداء زندگی "در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا، اظهار کرد: 
عملیــات اهدای عضو بیماران مرگ مغزی یادشــده با 
رضایــت خانــواده های آنــان انجام شــد و در این فرایند 
جــان ۲۰ بیمار نیازمند پیوند نجات پیــدا کرد. وی افزود: 
قبــل از اهــدای عضــو بایــد در تخصص‌هــای مختلــف 
درمانی، بحث مرگ مغزی بیمار قطعی شود و تا زمانی 
که متخصصان ایــن موضوع رو تایید نکنند روند اهدای 
عضو صورت نمی گیرد. رئیس شبکه بهداشت و درمان 
شهرســتان بندر مرزی آستارا با بیان این که تیم پزشکی 
شامل متخصصان نورولوژی و جراح مغز و اعصاب، آی 
سی یو، ریه، بیهوشی و داخلی، مرگ مغزی بیمار را تایید 
می کنند، خاطرنشــان کرد: حتی در بعضی از تخصص 
هــا در ایــن بخــش از ۲ پزشــک نظرخواهــی مــی شــود. 
احمدی با اشاره به فرصت محدود انتقال و اهدای عضو 
بیان کرد: از خانواده های بیماران تقاضا داریم با سرعت 
در تصمیــم گیــری و همــکاری بــا اعضای واحــد اهدای 
عضو، به بیماران چشــم انتظار زندگی دوباره ببخشند. 
وی تاکیــد کــرد:‌ هر مورد مــرگ مغزی می‌توانــد یک تا 
هشت بیمار نیازمند پیوند عضو را از مرگ نجات دهد و 
به همین دلیل این موضوع از اهمیت خاصی برخوردار 
اســت. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا 
ادامــه داد: در شهرســتان بنــدر مــرزی آســتارا عملیات 
اهدای عضو و اقدامات لازم در بیمارستان شهید بهشتی 
صورت می گیرد؛ آستارا شهر مواصلاتی است، متاسفانه 
تصادفــات زیــادی را در جاده های آن شــاهد هســتیم و 
از ایــن رو در بعضی از آنها شــاهد مرگ مغزی بیماران 
خواهیم بود که با تصمیم به موقع خانواده ها می توان 
جــان بیماران دیگری را که نیاز به پیوند عضو هســتند را 
نجــات داد. احمــدی تصریح کــرد: اعضایی مثل قلب، 
کلیه‌ها، کبد، حتی بخشــی از چشــم، پوســت، اعصاب، 
عضلات و اســتخوان‌ها قابل اهدا هستند. وی اظهارکرد: 
اطلاع رســانی در رابطه با عدم امکان بازگشت بیماران 
مرگ مغزی توســط متخصصان، مســئولان و رسانه ها 
نقش موثری در گسترش این فرهنگ دارد. رئیس شبکه 
بهداشــت و درمان شهرســتان بندر مرزی آســتارا تاکید 
کرد: امید اســت هیچ فرد و عضو خانواده ای در شــرایط 
اهدای عضو قرار نگیرد، اما باید فرهنگ اهدای اعضا در 
جامعه گســترش یابد. وی از جملــه روش‌های دریافت 
کارت اهــدای عضو را ارســال کد ملی به شــماره ۳۴۳۲، 
شــماره‌گیری #۳ *۳۴۳۲* یا مراجعه به ســایت اهدای 
عضــو بــه آدرس register.ehda.sbmu.ac.ir بــرای اخذ 

کارت اهدای عضو اعلام کرد.

ماهی کپور تاتا در سبد پرورش ماهیان گرمابی قرار گرفت

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی محب نســب طی درخواســت مورخ 
1403/۰۲/17 با ارائه دو برگ شهادت شهود 
مدعی اســت ســند مالکیــت یک قطعــه زمین 
بمیزان ششــدانگ تحت پلاک ۲۲۶۸ فرعی از 
۲۰ اصلــی واقع در بخــش ۴ ثبت تنکابن واقع 
در قریــه خوبانــرزگاه به مســاحت ۳۶۲.۳ متر 
مربع به شماره چاپی 815352 ه / 98 و شماره 
الکترونیک ۱۳۹۹۲۰۳۱۰۰۰۸۰۱۰۳۴۳ بنام 
نامبرده ســابقه ثبت داشــته، در اثــر جابجائی 
مفقود گردید تقاضای ســند المثنــی در اجرای 
مــاده ۱۲۰ اصلاحــی آئین نامه قانــون ثبت در 
یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشند 
ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ انتشــار آگهــی 
اعتراض خــود را همراه اصل ســند مالکیت یا 
ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید 
دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یــا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود 
این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.

شناسه آگهی- 1720988
صفر رضوانی گیل کلاتی-  معاون مدیر کل و 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک تنکابن
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یک‌ باخت مصلحتی؛

همانی که می‌خواستیم!
رقابت‌های پینگ‌پنگ ســهمیه المپیک در منطقه آسیای میانه به 

پایان رسید و تیم ملی ایران صاحب ۲ سهمیه المپیک شد.
: رقابت‌های پینگ‌پنگ سهمیه المپیک در منطقه آسیای میانه به 
پایان رســید و نیما عالمیان ملی پوش مازندرانی و ندا شهســواری 
بانــوی ملی‌پــوش کشــور بــا قهرمانــی توانســتند ســهمیه المپیــک 

پاریس را به دست آورند.
نوشاد عالمیان اما طی گفت‌وگویی درباره عملکرد خود و برادرش 
در مســابقات انتخابی المپیک آســیا میانه گفت: “مسابقات خیلی 
خوب تمام شــد. من و نیما توانســتیم به فینال برســیم و در نهایت 
نیما از این مسابقات سهمیه المپیک پاریس را گرفت. فکر می‌کنم 
من هم بتوانم از طریق رنکینگ سهمیه المپیک را بگیرم. سهمیه 
مــن از طریــق رنکینگ قطعی اســت و من و نیمــا می‌توانیم با هم 
در المپیک پاریس حضور داشــته باشــیم. تمام تلاش ما این است 
کــه بتوانیم در المپیک بهتریــن نتایج را بگیریم، پینگ‌پنگ را ارتقا 

دهیم و دل مردم را شاد کنیم.
نوشــاد در مورد برنامه خود تا اعلام رنکینگ نهایی المپیک گفت: 
دو مســابقه در زاگرب و اسلوونی پیش رو است که من در مسابقات 
زاگــرب شــرکت می‌کنــم و امیرحســین هدایــی و نیمــا عالمیان در 
مســابقات اســلوونی شــرکت خواهنــد کــرد. فدراســیون جهانی ۱۲ 
سهمیه از طریق رنکینگ توزیع می‌کند و فکر می‌کنم در رده هفتم 
یا هشــتم رنکینگ المپیک باشــم. یکــی، دو بازیکــن اروپایی که در 
رنکینــگ جلوتــر از من هســتند؛ احتمال زیــاد بتوانند در قــاره اروپا 

سهمیه بگیرند و سهمیه المپیک من قطعی است.

کوروش باقری از ۲۰ بانوی وزنه بردار برای حضور در اردوی تیم ملی دعوت کرد.
بعد از اینکه پرونده المپیکی شــدن وزنه برداران بانوی ایران بســته شــد و هیچ کدام از ملی پوشــان موفق به کســب ســهمیه نشــدند، 

کوروش باقری سرمربی این تیم اردوی جدیدی را تشکیل خواهد داد.
سیده زهرا )آلما( حسینی تنها مازندرانی دعوت شده به اردوی تیم ملی میباشد.

دعوت شدگان روز ۱۹ خرداد باید خودشان را در تهران )کمپ تیم‌های ملی( به کادر فنی معرفی کنند.

 دعوت از ۲۰ بانوی وزنه‌بردار
 به اردوی تیم‌ملی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عبداله بزرگی نژاد بابلی به شــماره شناســنامه 5381 و کد ملــی 4988433102 صادره از 
بابلسر فرزند ابوالقاسم با قیومیت خانم زربانو بهمنی با تسلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق 
دفتر اســناد رسمی شماره 211 بابلسر رسیده است مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 
2383 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 12 ثبت بابلســر  به شــماره مسلسل 424206 د 91 ذیل 
ثبت 77197 صفحه 40 جلد 381 به نامش ثبت گردیده در اثر جابجایی مفقود گردیده و درخواست 

صدور سند مالکیت المثنی از این اداره را نموده است.
لذا با استناد به تبصره یک  اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل 
ارائه و رسید دریافت نمایند.در غیر اینصورت پس از انقضای فرجه قانونی  اداره ثبت طبق مقررات 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1717940

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر - سید روح اله اسمعیل پور 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عبداله بزرگی نژاد بابلی به شــماره شناســنامه 5381 و کد ملــی 4988433102 صادره از 
بابلسر فرزند ابوالقاسم با قیومیت خانم زربانو بهمنی با تسلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق 
دفتر اســناد رسمی شماره 211 بابلسر رسیده است مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 
2385 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 12 ثبت بابلســر  به شــماره مسلسل 424204 د 91 ذیل 
ثبت 77199 صفحه 46 جلد 381 به نامش ثبت گردیده در اثر جابجایی مفقود گردیده و درخواست 

صدور سند مالکیت المثنی از این اداره را نموده است.
لذا با استناد به تبصره یک  اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل 
ارائه و رسید دریافت نمایند.در غیر اینصورت پس از انقضای فرجه قانونی  اداره ثبت طبق مقررات 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1717988

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر - سید روح اله اسمعیل پور 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عبداله بزرگی نژاد بابلی به شــماره شناســنامه 5381 و کد ملــی 4988433102 صادره از 
بابلسر فرزند ابوالقاسم با قیومیت خانم زربانو بهمنی با تسلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق 
دفتر اســناد رسمی شماره 211 بابلسر رسیده است مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 
2384 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 12 ثبت بابلســر  به شــماره مسلسل 424203 د 91 ذیل 
ثبت 77198 صفحه 43 جلد 381 به نامش ثبت گردیده در اثر جابجایی مفقود گردیده و درخواست 

صدور سند مالکیت المثنی از این اداره را نموده است.
لذا با استناد به تبصره یک  اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز 
از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل 
ارائه و رسید دریافت نمایند.در غیر اینصورت پس از انقضای فرجه قانونی  اداره ثبت طبق مقررات 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1718016

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر - سید روح اله اسمعیل پور 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016001483 هیات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام خانم زیور اکبری فرزند محمد بشماره شناسنامه 2 صادره از محمود آباد  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 87.24 متر مربع پلاک 4300 فرعی از 36- اصلی بخش 02  واقع در 
سرخرود  خریداری از مالک رسمی آقای مختار بهائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1720561

تاریخ انتشار نوبت اول : 03/01/ 1403  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/16/ 1403
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری منطقه یک
مورخــه   140360310001000366 شــماره  رای  برابــر 
1403/02/13 کــه در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفات مالکانه خانم نسیبه 
محمدی کیادهی فرزند محمدتقی  نســبت به  ششــدانگ یک 
قطعه زمین مشــتمل بر انباری به مســاحت 216.32 متر مربع 
قسمتی از پلاک 3428- اصلی واقع در قریه شریف آباد بخش 
یک ثبت ساری خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.  

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند مــی توانند از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. کلاسه 

پرونده 1402/430

شناسه آگهی- 1719265
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/16

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان 
ساری- یاسر ملکی

به نظر می‌رســد که باید جدایی ســردار آزمون از رم را در پایان فصل 
قطعی تلقی کرد.

در نقل و انتقالات تابستانی گذشته بود که سردار آزمون بعد از پشت 
ســر گذاشــتن یک فصل ناموفق در بایر لورکوزن این تیم را ترک کرد 

و به رم پیوست تا چالش جدید خود را در فوتبال ایتالیا تجربه کند.
    جذب ســردار آزمــون ابتدا با انتقادات زیادی از ســوی هواداران رم 
همراه بود اما رفته رفته عملکرد این ستاره ایرانی نظر آن‌ها را تغییر 
داد. آزمــون که در زمان مورینیو عمدتاً به عنوان بازیکن تعویضی به 
میــدان می‌رفت با آمدن دنیله ده‌روســی حتی وضع بهتری هم پیدا 

کرد.
سردار اخیرا حتی در بعضی مسابقات به عنوان بازیکن ثابت رم نیز 
بــه میــدان رفته و چندی پیش گفته شــد که ده‌روســی خواهان جذب 
دائمی او از لورکوزن شده است. از طرف دیگر گفته شد که باشگاه رم 
نیــز قصد دارد با پایین آوردن رقم بند خرید دائمی ســردار آزمون او 

را به خدمت بگیرد.
بــا ایــن حال طی روزهای گذشــته نشــریه معتبــر گاتزتا دلو اســپورت 
ایتالیا طی گزارشــی مدعی شــد که ســردار آزمون به پایان کار خود در 

رم رسیده و این باشگاه قصد ندارد او را به شکل دائمی جذب کند.
حــالا امــا دلیل اصلی انصــراف رم از جذب ســردار آزمون مشــخص 
شــده است. بر این اساس دو باشگاه بایرلورکوزن و رم طی هفته‌های 
اخیر مذاکــرات زیادی در مورد مهاجم تیم ملی ایران انجام دادند و 
در رونــد این صحبت‌ها باشــگاه ایتالیایی خواهــان کاهش مبلغ قابل 
توجهــی از بنــد خریــد دائمــی آزمون شــده اســت که ایــن موضوع با 
مخالفت قاطع لورکوزن مواجه شــده و رم نیز اعلام کرده که به دلیل 
مشکلات مالی نمی‌تواند مبلغ درخواستی لورکوزن را پرداخت کند.  
بــه این ترتیب باید چالش ســردار آزمــون در پایتخــت ایتالیا را تمام 
شــده دانســت ‌و منتظــر ماند و دید کــه او و البته باشــگاه لورکوزن چه 

تصمیمی برای آینده خواهند گرفت.

 دلیل انصراف رم‌ از جذب
سردار آزمون فاش شد
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2910  سه‌شــنبه 01 خــرداد 1403  12 ذی‌القعــده 1445  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

اجرای کنسرت‌ها، نمایش‌ها و 
جشنواره‌های استان لغو شد

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران گفت: همه کنســرت‌ها و 
جشــنواره‌های هفته جاری مازندران با توجه به شــهادت رئیس‌جمهور 
و همراهان‌شان تا پایان هفته لغو شده و سینماهای استان نیز تا اطلاع 

ثانوی تعطیل هستند.
احســان آهنگــر ضمن تســلیت به مقام معظــم رهبری و مــردم اظهار 
کرد: با توجه به حادثه تلخ و غم‌انگیزی که برای رئیس‌جمهور محبوب 
کشورمان و هیئت همراه رخ داد همه کنسرت‌هایی که این هفته قرار بود 
در مازندران برگزار شود لغو شده است. وی افزود: برپایی جشنواره‌هایی 
که قرار بود این هفته در سراســر اســتان برگزار شــوند نیز منتفی اســت و 
صرفا رویدادهایی که امکان تغییر فرآیند اجرایی‌شــان به تناســب حال 
و هــوای کشــور و گرامیداشــت یاد این شــهدای والامقام و حفظ شــأن و 
جایگاه‌شــان وجود دارد امکان برگزاری دارند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی مازنــدران خاطرنشــان کــرد: علاوه بــر لغو کنســرت‌ها و توقف 
اجــرای رویدادهــای فرهنگی و هنری اســتان، ســینماهای اســتان نیز تا 
اطلاع ثانوی تعطیل هســتند و اجرای همه نمایش‌ها نیز تا پایان هفته 
لغو اســت. آهنگر افزود: زمان ازسرگیری فعالیت‌های فرهنگی و هنری 

استان متعاقبا از طریق رسانه‌ها اعلام می‌شود.

آیت‌الله شــهید »ســید ابراهیم رئیســی«، رئیس دولت 
ســیزدهم پایان هفته گذشــته برای انجام دومین ســفر 
اســتانی وارد مازندران شــد و در این ســفر ۲ روزه افزون 
بــر پیگیری مصوبات ســفر دور نخســت، ســخنرانی در 
اجتماع مردم ساری و نوشهر، از چندین طرح‌ عمرانی، 
زیرساختی بازدید و چند طرح مهم بهداشتی از جمله 
۵۷۴ تخت از جمله بیمارســتان رازی قائمشهر بعد از 

۱۷ سال به بهره برداری رسید.
شــهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیســی روزهای پنجشنبه 
و جمعــه هفتــه جــاری ۲۷ و ۲۸ اردیبهشــت همــراه با 
تعــدادی از اعضــای هیات دولــت برای دومیــن بار در 

قالب سفر استانی به دیار علویان سفر کرد.
ســفر نخســت آیت‌الله رئیســی به مازندران ۲۰ اســفند 
۱۴۰۰ انجــام شــد کــه افــزون که عــاوه بر بهــره برداری 
چندیــن طــرح عمرانــی و تعییــن تکلیــف تعــدادی از 
پروژه‌های نیمه‌کاره و بر زمین مانده، نتیجه آن در نظر 
گرفتــن ۱۷۶ مصوبه برای اجــرای طرح‌های مختلف با 
مجموع اعتبار مصوب بیش از ۱۷۷ هزار و ۸۹۸ میلیارد 
ریال بود. از پایان ســال ۱۴۰۰ تا کنون افزون بر ۱۲۶ هزار 
و ۴۱۵ میلیــارد ریــال اعتبــار به طرح‌های مصوب ســفر 
نخســت رئیس‌جمهور بــه مازندران اختصــاص یافت 
کــه معــادل ۷۱ درصــد کل اعتبــار در نظــر گرفته شــده 
برای این طرح‌ها اســت. به استناد آمارهای اعلام شده 
توســط دســتگاه‌های اجرایی و اســتانداری مازندران، از 

مجمــوع ۱۷۶ مصوبــه ســفر نخســت رئیس‌جمهور به 
مازندران ۷۸ مصوبه به طور کامل محقق شده، در ۸۹ 
مصوبه فرآیند اجرایی طی می‌شــود و عملیات اجرایی 
با پیشــرفت فیزیکــی طبق برنامه در حال انجام اســت 
و اجــرای ۹ مصوبــه نیز در حــال پیگیری اســت. رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانی 
مازنــدران روز دوشــنبه در گفــت و گــو با خبرنــگار ایرنا 
افــزود: بــا حضــور رئیس‌جمهــور فقیــد در قائمشــهر، 
بیمارســتان ۳۰۰ تخت‌خوابی رازی کــه بزرگترین طرح 
بیمارســتانی مازنــدران محســوب می‌شــود، بــه بهــره 
برداری رسید. فرهاد غلامی گفت که ساخت این پروژه 
از ۱۷ ســال قبل آغاز شــد و قرار بود در مدت کوتاهی به 
ســرانجام برسد. وی افزود : دولت ســیزدهم این طرح 
را بــا پیشــرفت حــدود ۶۰ درصــدی تحویــل گرفــت. با 
تلاش جهادی دولت، در این مدتِ بیش از ۲ ســال، ۴۰ 
درصد باقی‌ماندهِ ساخت هم اجرایی شد و بیمارستان 
بــه بهره‌برداری رســید. رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازنــدران ادامــه داد: بــرای تکمیــل این طــرح، دولت 
ســیزدهم یک هــزار میلیــارد تومــان اعتبــار تخصیص 
داده بــود. همگام با افزایش جمعیت، توســعه کمی و 
کیفی خدمات پزشــکی و قدیمی شدن بنای ساختمان 
تصمیــم بــرآن شــد تــا بیمارســتان جایگزیــن رازی در 
قائمشــهر احداث شــود و عملیات اجرایی این طرح در 
سال ۱۳۸۷ آغاز و کلنگ احداث این طرح بیمارستانی 

در آن ســال در زمینــی به گســتره ۲۴ هزار متــر مربع به 
زمیــن زده شــد. بنــای جدیــد ایــن بیمارســتان در کنار 
ســاختمان قدیمی آن در هســته مرکزی شهر قائمشهر 
در جــوار امامزاده یوســف رضــا)ع( آغاز و مــدت زمان 
اجرای این طرح ســه ســال عنوان شــد اما بــا گذر زمان 
ایــن طرح نیز گرفتار مســائل مربوط به کمبــود اعتبار و 
بودجه شد و سال‌ها از شروع این طرح گذشت اما نیمه 
کاره باقــی مانــد و انتظار مردم و مســئولان شهرســتان 

برای اجرای آن در پس وعده ها باقی ماند.
با گذشت سال‌ها از آغاز ساخت بیمارستان جدید رازی 
بــا توجه به اینکــه این طرح در بافت مرکزی قائمشــهر 
قــرار داشــت تابلــوی نه چنــدان زیبــا از طــرح عمرانی 
نیمــه تمام جلوی دیدگان شــهروندان بــود به طوریکه 
روزهــا و ماه‌هــا مــردم نظــاره گــر ســتون هایــی بودنــد 
کــه به کنــدی بالا مــی رفت. شــهروندان قائمشــهری و 
مازندرانی امیدوار و چشــم انتظار تحقق وعده چندین 
بــاره مســوولان بــرای تکمیل بیمارســتان جدیــد رازی 
بودنــد تا این طــرح براســاس وعده‌هایی که مســوولان 
متعــدد دادنــد به بهره‌برداری برســد. رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانــی مازندران 
از تخصیــص پنــج هــزار میلیــارد ریــال اعتبار از ســوی 
دولــت در دور دوم ســفر رئیــس جمهــور بــه مازندران 
بــرای تکمیــل بیمارســتان آموزشــی ســاری خبــر داد و 
گفت: این بیمارســتان از جمله طرح‌های مدرن و مهم 

بیمارســتانی کشــور به شــمار می‌رود که اتمام آن مورد 
توجه دولت سیزدهم است.

وی افــزود: مرحلــه نخســت ایــن بیمارســتان عمومی 
دارای ۳۷۰ تخت و مرحله دوم بیمارستان روانپزشکی 
بــا ظرفیت ۲۰۰ تخت و مرحله ســوم بیمارســتان فوق 

تخصصی با ۵۴۰ تخت است.
ســاخت بیمارســتان ‌یک‌هــزار و ۱۰۰ تختخوابــی آیــت 
الله طبرسی در روســتای ماهفروجک شهرستان ساری 
از مصوبات نخســتین ســفر اســتانی دولت نهم بود که 
ســاخت آن ســال ۱۳۸۶ آغاز شــد و قرار بود در ۲ ســال 
تکمیل، تجهیز و بهره‌برداری شود ولی با گذشت بیش 
از ۱۵ ســال پیشــرفت فیزیکی آن چنانی نداشــته است. 
این بیمارســتان در زمینی به گســتره بیــش از ۱۴ هکتار 
در حــال ســاخت اســت و بــه عنــوان یکــی از بزرگترین 
می‌توانــد  تکمیــل  صــورت  در  کشــور  بیمارســتان‌های 
جهــش خوبــی در حوزه گردشــگری ســامت، درمانی، 
خدماتی و پژوهشــی مازندران به وجود آورد. مسوولان 
اجرایی و وزارت بهداشــت دولت سیزدهم با نگاه ویژه 
و بــا تخصیــص اعتبار ۵۰ هــزار میلیارد ریالــی از طریق 
تهاتر نفت گامی موثر برای تکمیل این طرح برداشتند. 
همچنین قرار اســت در صــورت تکمیل این طرح برای 
جذب دانشــجویان خارجی و همچنین هوشمندسازی 

بیمارستان با فناوری روز جهان اقدام شود.
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه   ۲ مازنــدران 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران و بابــل دارد کــه در دور 
دوم ســفر اســتانی رئیــس جمهور به مازنــدران، دولت 
مردمی ســیزدهم یک‌هــزار میلیارد ریــال برای تکمیل 
بیمارســتان ۲۸۵ تختخوابی بابلســر زیر نظر دانشــگاه 
علوم پزشــکی بابــل تخصیــص داد. عملیــات اجرایی 
ساخت آن با ۲۸ هزار مترمربع زیربنا از سال ۱۴۰۰ آغاز 

شده است و اکنون ۱۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
ایــن بیمارســتان در مجــاورت دریــا در حــال ســاخت 
اســت که می تواند در درمان توریسم درمانی و توسعه 
گردشــگری ســامت، نقــش مهمــی ایفــا کنــد، از ارائه 
خدمــات بــه بیمــاران مبتلا بــه ســرطان در بابلســر به 
عنوان یکی از نقاط قوت این شهرستان یاد کرد. در این 
سفر اورژانس بیمارستان امام خمینی )ره( فریدونکنار 
بــا ۱۶ تخت بســتری، هشــت تخت تحت نظــر و با ۶۰۰ 
میلیارد ریال هزینه در کمتر از یک سال به بهره برداری 

رسید.
در دور دوم ســفر آیــت الله رئیســی بــه مازنــدران ۴۰۰ 
میلیــارد ریال اعتبار برای تکمیل مرکز درمان ناباروری 
 ۸۸ پیشــرفت  بــا  طــرح  ایــن  و  داد  اختصــاص  بابــل 
درصدی در حال ســاخت اســت که دولــت تلاش دارد 
بــا تزریــق اعتبار مورد نیــاز روند تکمیــل آن را به اتمام 
برســاند. مرکــز فاطمــه الزهــرا )س( بابــل در درمــان 
نابــاروری، به‌عنــوان مراکــز ســطح ســه تخصصی‌ترین 
اقدامــات و درمــان هــای مربــوط بــه نابــاروری را ارائه 

می‌کند.

طلسم‌شکنی افتتاح طرح‌های بیمارستانی در مازندران

مدیرکل اقتصادی و دارایی مازندران خبر داد:

کاهش ۱۳ درصدی تورم کلی مازندران
مدیرکل اقتصادی و دارایی مازندران از کاهش ۱۳ درصدی تورم 

کلی استان در یک و نیم سال گذشته خبر داد.
ســید اســماعیل هاشــمی مدیــرکل اقتصــادی و دارایــی اســتان 
مازنــدران گفــت: در ابتــدای دولــت ســیزدهم نــرخ تــورم کلــی 
مازنــدران، قریب به ۵۰ درصد بود که این میزان با کاهش حدود 

۱۳ درصدی به ۳۷.۵ درصد رسیده است.
او با اشاره به اینکه استان مازندران در مهمترین شاخص اقتصاد 
کلان شــاخص GDP رتبه ۹ را در کشــور دارد، افزود: ســهم بخش 
کشــاورزی از تولیــد ناخالــص داخلــی اســتان ۲۱ درصد اســت در 
حالی که میانگین کشــوری ۸ درصد ثبت شــده است که شاخص 
نشان دهنده مزیت نسبی آشکار شده استان در این بخش است.

هاشــمی با اشــاره به اینکه در ســال گذشته که توســط مقام معظم رهبری با اولویت مهار تورم و توجه به تولید نام 
گذاری شــد نرخ تورم نقطه به نقطه و کلی در مازندران روند نزولی داشــته است، گفت: در ابتدای دولت سیزدهم 
نــرخ تورم ۵۰.۴ درصد بوده اســت و در اردیبهشــت ۱۴۰۱ روند نزولی گرفت و از تقریبا تــورم حدود ۵۰ درصدی به 
۳۷.۵ درصد رسیده است. او افزود: در این مدت شاخص تورم کلی مازندران حدود ۱۳ درصد کاهش داشته است 
که حرکات تورم نقطه به نقطه ناشــی از سیاســت‌هایی مانند کنترل اضافه برداشت بانک‌ها و آثار کنترل نقدینگی 
در کاهــش آن تاثیرگــذار بوده اســت. هاشــمی پیگیــری درگاه ملی مجوز‌هــا در مازندران از مهم‌تریــن رویکرد‌های 
دولت سیزدهم بیان کرد و گفت: درگاه ملی مجوز‌ها از موضوعات مهم مورد توجه دولت سیزدهم بوده است که 

در این راستا، ۱۰۹ هزار مجوز الکترونیکی در مازندران برای راه اندازی کسب و کار‌ها صادر شده است.

 پیام تسلیت مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای مازندران وگلستان

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای مازندران وگلســتان در پی شــهادت جانسوز ســید محرومان، خادم ملت، آیت 
الله رئیسی پیام تسلیتی صادر کرد

شــهادت مظلومانه هشــتمین رئیس جمهور خدمتگزار مســلمین جهان در ســالروز ولادت هشتمین اختر تابناک 
امامــت و ولایــت، ســید الشــهدای خدمت، ســید محرومان، خــادم ملت، رزمنده دفاع مقدس و بســیجی نســتوه 
حضــرت آیــت الله رییســی )ره( را به مقــام معظم رهبری، ملت شــریف ایــران و همکاران صنعت برق تســلیت 

عرض می‌نمایم.
شــهادت این انســان شــریف، وارسته و بســیجی، نشــان داد که باید برای خدمت به مردم، ســازندگی و اعتلای نام 
ایران همه مســیرها را طی کرد و برای پیروزی، با تلاش، پشــتکار، تعهد، قدرت، جســارت و تمرکز؛ ســازماندهی و 

استفاده از نیروهای متعهد، متخصص و باتجربه را سرلوحه کارها قرار داده و از هیچ خطری نهراسید.
سیدالشــهداء خدمت، نه تنها یک رئیس جمهور، بلکه خدمتگزار ایرانیان، بســیجی و رزمنده مبارز، الگوی اخلاق، 
انقلابی ثابت قدم و یار وفادار امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( بود. ایشان در طول دوران 
پرفــراز و نشــیب انقلاب و جمهوری اســامی، همواره در خط مقدم دفاع از ارزش‌هــای انقلاب و خدمت به مردم 

ایران اسلامی بودند.
شــهادت این بزرگوار، فقدانی عظیم برای کشــور بزرگ ایران اســت، اما بدون شک، راه پرتلالو ایشان ادامه خواهد 

داشت و مردم ایران با وحدت و انسجام خویش، تمامی نقشه‌های شوم بدخواهان را خنثی خواهند کرد.
اینجانب ابراز همدردی عمیق با خانواده محترم هشــتمین رئیس جمهور شــهید در سالروز ولادت هشتمین امام 
شــیعیان، ملت شــریف ایران و آحاد جامعه و همکاران ســخت کوش شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 

نموده و از خداوند متعال برای آن ایشان علو درجات و برای بازماندگان صبر را مسئلت می‌نمایم.


